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Күрделі геосаяси сын-
қатерге қарамастан, еліміз 
бір қалыпты дамып келеді. 
Мұны жарты жылдық 
нәтижеден көріп отырмыз. 
Экономика 3,4 пайызға, ал 
нақты сектор 4,1 пайызға 
өсті. Әсіресе, өңдеу өнеркәсібі 
саласында айтарлықтай 
ілгерілеу бар. Дегенмен, ин-
фляция да бір орында тұрған 
жоқ. Қазір бұл көрсеткіш 14,5 
пайызға жетіп, 2015 жылғы 
деңгейден асып түсті.

Мемлекет басшысы 
Қасым-Жомарт Тоқаевтың 

Үкіметтің кеңейтілген 
отырысында сөйлеген 

сөзінен

ПЕРВЫЙ ХЛЕБ НОВОГО УРОЖАЯПервые тонны зерна нового уро-
жая приняли в прошлую пятницу 
по традиции хлебом-солью на ТОО 
«Бетеге-У».

- Обоз «пришел» из нашего хозяй-
ства ТОО «Жалтыр Тас», что в Булан-
динском районе, - говорит директор 
предприятия Сергей Коломоец. – А в 
целом мы будем принимать зерно из 
четырех районов – от крестьянских 
хозяйств Буландинского,  Егиндыколь-
ского и, конечно же, от сельхозпред-
приятий нашего района. 

Вслед за буландинцами к  проход-
ной элеватора подъехали машины 
с зерном ТОО «Нұрлы Жер Шаруа» 
Егиндыкольского района. Качеству 
привезенного ячменя лаборатория 
выдала высокую оценку.

Производственная база ТОО 
«Бетеге-У» готова к приемке зерна 
нового урожая на все сто процентов. 
Тому подтверждение – полученная от 
государства лицензия и заключение 

МІНДЕТ - ЖӨНДЕУ ЖҰМЫСТАРЫН САПАЛЫ АЯҚТАУ

Бұл мектептің күрделі жөндеу 
жұмыстарына бюджеттен ? млн. теңге 
бөлінген. Бұл қаражат мектептің 
толықтай қоршау, ішкі жұмыс, 
барлық сыныптың есіктерінің ауы-
стыру, мектептің кіре беріс есігі, акті 
залы, спорт залының жөндеу және 
мектеп асханасының ішкі құрылыс 

Ауданымызға қарасты Колутон ауылының жалпы орта білім беретін 
мектебінің  ғимаратына күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілуде. Аудан әкімі 
Нұрлан Сейілов күрделі жөндеу жұмысының жұмыс барысымен танысты.

жұмыстарына, шатырды ауыстыру, 
мектеп алаңына төсеуіш тас төсеу 
жұмыстары жүргізіліп отыр. Сондай-ақ, 
мектеп маңына барлық стандарттарға 
сай футбол алаңы бой көтеруде.

Жұмыс барысы қалай жүріп жатқаны 
жөнінде «КазЕвроСтрой» жауапкершілігі 
шектеулі серіктестігінің учаске бастығы Батыр Ахметжан біздің 

міндетімізге осы мектептің 
толықтай күрделі жөндеу 
жұмыстарын жүргізу жата-
ды. Біз өз жұмыстарымызды 
шамамен орындап жатыр-
мыз. Күрделі жөндеуді та-
мыз айының соңына дейін 
аяқтау жоспарлануда,-деп 
атап өтті.

Жас жігіттердің үлкен 
жауапкершілікпен, жанашыр 
көзбен өз жұмыстарына 
қарап жатқаны, әрине, 
қуанышты. Өйткені, үкімет 
тиісті қаражатын бөлді, енді 
жөндеу жұмыстарының сапалы, тиімді бо-
лып атқарылуы осы құрылысшылардың 
қолында.

Мектеп – білім ошағы ғана 
емес, мәдени, рухани орталық 
екені белгілі. Заманның тала-
бына сай, мүддеден шыға ала-
тын нысандардың бой көтеруіне, 
олардың сапасы мен қауіпсіздігіне 
тікелей қатысы бар мамандардың 
қатарынан табылатындардың 
бірі - осы құрылысшылар. Сапалы 
жұмыстың әрқашанда сын көтеретіні 
шындық. Олай болса, ауданымыз-
ды өркендетуге атсалысып жатқан 

құрыш қолды құрылысшылардың 
жұмыстарына сапа мен табыс тілейміз.

Арман ЖАПАРОВ.

госкомиссии. Следует отметить, что в 
этом году на предприятии увеличили 
объем и тариф на почасовую заработ-

ную плату. В сезон жатвы предприятие 
работает круглосуточно, а рабочие – в 
две смены.  Особенность, а точнее, до-

стоинство его в том, что здесь созда-
ны прекрасные условия труда, что и 
сказывается на стабильности коллек-
тива и отсутствии текучести кадров.

По сравнению с прошлым годом, в 
этом планируют принять значительно 
больше зерна. Ведь уже сейчас, па-
раллельно с приемкой зерна идет его 
отгрузка.

На снимке:  по традиции хлебом-
солью встречают здесь первый 
обоз хлеба. Каравай на рушнике 
принимают водители КАМАЗов 
ТОО «Жалтыр Тас» Дмитрий Кар-
пенко и ТОО «Нұрлы Жер Шаруа» 
Егиндыкольского района Влади-
мир Нестерчук.

Наш корр.

Хорошая 
новость



Мир постоянно меняется. Скоростное развитие со-
временных технологий, проникающих в разные сферы 
жизнедеятельности, прочно захватило и сферу теле-
видения. В Казахстане переход с аналогового на циф-
ровое телевизионное вещание начался в 2018 году и 
принял поистине грандиозный размах. Несколько об-
ластей уже шагнули в эру цифрового вещания, а охват 
населения при этом составил свыше 92%. Предполага-
ется, что аналоговое вещание в стране прекратит своё 
существование в 2025 году.

Большая часть населения сегодня смотрит телевидение, 
являющееся значимым средством передачи информации, 
конституционным правом каждого гражданина. Цифровое 
вещание – это новый качественный виток в обеспечении 
информационного потока и уровня жизни казахстанцев. 
Без преувеличения, цифровизация является важнейшим 
техническим, социальным, культурным, экономическим и 
политическим вопросом, отражающим динамику развития 
общества и современных технологий.

В чеМ разНица Между 
«аНалогоМ» и «цифрой»? 

При аналоговом телевещании для передачи изобра-
жения и звука используется аналоговый электрический 
сигнал и за одной частотой закрепляется один канал. 
Аналоговое вещание используется со времен появления 
телевидения, в нем яркость, цвет и звук представлены бы-
стрыми изменениями амплитуды, частоты и фазы потока. 
Сигнал меняется в непрерывном диапазоне и восприимчив 
к внешнему воздействию, вследствие чего изображение 
может всячески искажаться. Теряется качество сигнала, 
если передается на очень отдаленные расстояния, на изо-
бражении могут быть блики, «снег», искажения картинки и 
другие недостатки. Многие фильмы и телепередачи сей-
час снимаются в цифровом формате, и в аналоговом фор-
мате ТВ не может передать спецэффекты изображения и 
звука в полном объеме.

Поэтому аналоговое телевидение практически изжило 
себя, так как уступает во всем цифровому вещанию, кото-
рое внедряется во всем мире.

Переход на ЦЭТВ открывает новое направление в теле-
видении, которое близко примыкает и фактически слива-
ется с мобильной связью последующих поколений, обеспе-
чивает прием телевизионных программ, как в помещении, 
так и в движущемся транспорте, а также на мобильные 
устройства. Также цифровизация дает возможность при-
ема большего количества телеканалов   населением в ма-
лых населенных пунктах, вместо 2-3 телеканалов в анало-
говом формате до 15 телеканалов в цифровом, при этом 
значительно сокращая потребление электроэнергии для их 
передачи.

Такой подход позволяет значительно повысить качество 
оказываемых услуг телевизионного вещания. Развитие 
цифрового телевизионного вещания позволит резко уве-
личить число доступных программ, обеспечить гаранти-
рованный равноправный доступ всего населения страны к 
информационным ресурсам, повысить качество изображе-
ния и звукового сопровождения телепрограмм.

Цифровое вещание - это телевидение нового поколения 
с высокой скоростью передачи сигнала. Оно предлагает 
больше возможностей и услуг: больше каналов, лучшее 
качество картинки и звука, электронную почту, мультиме-
дийные приложения, радио, электронную программу пере-
дач, которая выводится на экран одним нажатием кнопки, 
выбор языка субтитров и множество других нововведений. 
Цифровой сигнал устойчив к помехам и передается теле-
зрителям в первозданном виде, без шумов и искажений 
даже до самых отдаленных населенных пунктов. 

Казахстанцы смогут смотреть отечественные телекана-
лы в цифровом качестве и без абонентской платы, до 30 
каналов в областных центрах и городах Нур-Султан, Алма-
ты, Шымкент, и  до 15 телеканалов в населенных пунктах 
регионов. Просмотр телеканалов предусмотрен на двух 
языках –русском и казахском.

К 2025 году планируется обеспечить охват цифровым 
эфирным телевидением не менее 98% населения Респу-
блики Казахстан. 
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дені сау ұлт
«JD EXPERT» мар-

кетингтік шешімдер 
және зерттеулер 

агенттігі республикалық маңызы бар 17 облыс және 3 
қала тұрғындары арасында «Шылым шегушілердің мінез-
құлық ерекшеліктері. Темекі шегушілердің таңдауы». 
зерттеудің мақсаты қазақстандықтардың өздерінің 
темекіге деген қатынасы, сатып алу тәсілі мен темекі 
шегу форматы, елдегі темекі шегумен күрес олардың 
көзқарастарында қаншалықты тиімді екендігі туралы 
пікірлеріне негізделген объективті көріністі анықтау 
болды. ал қыздырылатын темекіге арналған вейптерді 
сату мен тұтынуға тыйым салу және акциздерді арттыру 
жөніндегі заңнамалық бастамалар тиімді деп ойлайды. 

Осылайша, вейптерге тыйым салу жөніндегі заңнамалық 
бастама іс жүзінде халықтың белсенді бөлігі арасында 
наразылық көңіл-күйінің пайда болуына және өсуіне ықпал 
етеді - қазақстандықтардың басым көпшілігі (51%-ға дейін) 
осындай заң қолданысқа енгізілген жағдайда белсенді 
наразылық талаптарын білдіруге дайын. Респонденттердің 
79%-ы елдегі темекі шегуге қарсы күресті нәтиже бермейді 
деп санайды, ал 13%-ы үшін бұл процес, шын мәнінде, 
немқұрайлы және түсініксіз болып табылады. 

Бір қызығы, егер сатып алуға шектеулер енгізілсе немесе 
вейптер мен темекі қыздыру жүйелері бағасының едәуір өсуі 
болса, адамдар темекі шегуден бас тартпайды, бірақ онлайн 
арқылы сатып алудың жолын іздейді – 34%-ға дейін, са-
тып алудың жолын табады – 34% - ға дейін, алдын-ала көп 
сатып алады - 29%-ға дейін. Ашық наразылық пікірлерінің 
ықтималдығы жоғары (негізгі темекі шегуші 26-55 жастағы 
адам) және сатып алудың айналып өту жолдарын іздейді. 
Қосымша тыйымдар мен шектеулер темекіні заңсыз сатуға 
серпін береді деп күтуге болады. 

Вейптер мен темекі қыздыру жүйелері темекі шегудің 
стандартты түрлерінен (әдеттегі темекі) темекі шегушілердің 

ҚазаҚСТаНдЫҚТар ТеМеКІ Шегуге ҚарСЫ 
КҮреСТІ ТиІМдІ деП СаНайдЫ Ма?

өздері бойынша қауіпсіз темекі түрлеріне 
ауысуды ынталандырады. Шамамен 49% 
бұрын кәдімгі сигареттерді шегетін және 
темекі қыздыру жүйелері мен вейптердің 
пайдасына олардан бас тартқан. 
Респонденттердің тек 38%-ы өз таңдауының тұрақтылығы тура-
лы айтады, олардың 69%-ы әрқашан қарапайым темекі шегеді, 
ал қалған 31%-ы электронды нұсқаларын шегуді бастады. 
Темекі шегу форматын таңдаудағы негізгі «ауыстырушылар» 
- бұл қарапайым темекіні электронды форматқа ауыстыратын 
адамдар. Темекі шегудің электронды форматтарын таңдайтын 
адамдардың көпшілігі үшін бұл белгілі бір мағынада өз кеңістігін 
таза және жайлы ету тәсілі. Қазақстандықтардың 60%-ы темекі 
мен вейпті қыздыру жүйесіне көшкеннен кейін олардың зияны аз, 
қауіпсіздігі жоғары және темекіні тастауға көмектесетінін атап 
өткен.

Бір қызығы, темекі шегудің көлемі мен жиілігінің төмендеуі 
әдеттегі темекіден вейпке ауысқандардың 36%-ын, ал 34%-ы 
олардың денсаулығы жақсарғанын айтады. Кәдімгі темекіден 
темекіні қыздыру жүйесіне ауысқандардың көрсеткіштері екі 
есе төмен: 15%-ы темекі шегу көлемі мен жиілігінің азаюын және 
тиісінше 16%-ы денсаулық көрсеткіштерінің жақсарғанын атап 
өтеді. Спортпен шұғылданатын адамдар әдеттегі темекіден бас 
тарту арқылы вейптердің (24%) және темекі қыздыру жүйелерінің 
(9%) пайдасына таңдау жасады. Кәдімгі темекі шегетіндердің тек 
3%-ы спорт туралы айтқан. 

Айта кету керек, жалпы темекі шегуді заңға бағынатын 
тәуелділіктер санатына жатқызуға болады. Сонымен қатар, 
темекі немесе вейп қыздыру жүйелерін таңдаған адамдар 
көбінесе сатып алудың заңдылығы туралы алаңдайды және 
ресми жеткізушілер мен мамандандырылған сату нүктелерін 
таңдайды. Сонымен қатар, темекі шегудің барлық түрлері үшін 
әр түрлі темекі сатып алу тәжірибесі бар және олардың кез-
келген сату арнасынан жоғалуы, шын мәнінде, темекі шегу 
көлемін сатып алу немесе шектеу мәселесі болып табылмайды.

Переход На цЭТВ, 
ПлюСЫ оТКлючеНия 

аНалогоВого ВещаНия

В соответствии с Законом Республики Казахстан «О мест-
ном государственном управлении и самоуправлении в Респу-
блике Казахстан», Указом Президента Республики Казахстан 
от 3 марта 2022 года №826 «О проведении встреч акимов с 
населением»:

1. Утвердить план мероприятии по решению проблемных 
вопросов высказанных на встречах акима Астраханского рай-
она, акимов сельских округов и села Каменка с населением в 
третьем квартале 2022 года.

2. Заместителям акима района, акимам сельских округов и 

села Каменка, руководителям самостоятельных отделов и ор-
ганизации взять на контроль ход реализации мероприятий, на-
правленных на решение проблемных вопросов высказанных на 
встречах с населением в третьем квартале 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возло-
жить на заместителей акима Астраханского района, руководите-
ля аппарата акима района.

4. Настоящее распоряжение вводится в действие со дня его 
подписания.

   Н.Сеилов       

об уТВерждеНии ПлаНа МероПрияТий По реШеНию ПроблеМНЫх ВоПроСоВ  
ВЫСКазаННЫх На ВСТречах аКиМа аСТрахаНСКого райоНа, аКиМоВ СельСКих 

оКругоВ и Села КаМеНКа С НаСелеНиеМ В ТреТьеМ  КВарТале 2022 года

 Утверждено распоряжением акима Астраханского района от 18 .08.2022 года № 62
ПлаН МероПрияТии    По реШеНию ПроблеМНЫх ВоПроСоВ ВЫСКазаННЫх 
На ВСТречах аКиМа аСТрахаНСКого райоНа, аКиМоВ СельСКих оКругоВ 

и Села КаМеНКа С НаСелеНиеМ В ТреТьеМ КВарТале 2022 года                                                                                            

№ Содержание мероприятий Срок 
исполнения

Ответственные, за исполнение 
мероприятий

1.
О разработке проектно- сметной документации 

«Строительство линии уличного освещения ул. Мира в 
селе Астраханка

15.12.2022 руководитель ГУ «Отдел строительства, 
архитектуры и градостроительства»

2.

О разработке проектно-сметной документации с 
прохождением комплексной вневедомственной 

экспертизы на  проведение водопровода по ул.Мира в 
селе Жалтыр

01.11.2022 руководитель ГУ «Отдел строительства, 
архитектуры и градостроительства»

3. О разработке технической документации по проведению 
среднего ремонта  уличной дорожной сети  села Жалтыр 01.12.2022

руководитель ГУ «Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского 

транпорта и автомобильных дорог»

4.
О разработке проектно- сметной документации 

«Строительство линии уличного освещения ул. Достык в 
селе Новый Колутон»

01.11.2022 руководитель ГУ «Отдел строительства, 
архитектуры и градостроительства»

аСТрахаН аудаНЫ әКІМІНІң,  ауЫлдЫҚ оКругТер жәНе  КаМеНКа 
ауЫлЫ әКІМдерІНІң  2022 жЫлдЫң ҮШІНШІ ТоҚСаНЫНда  халЫҚПеН КездеСулерІНде  

айТЫлғаН ПроблеМалЫҚ МәСелелердІ  ШеШу жөНІНдегІ
 ІС-Шаралар  жоСПарЫН беКІТу ТуралЫ

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік 
басқару және өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан 
Республикасының Заңына,  «Әкімдердің халықпен кездесулерін 
өткізу туралы» Қазақстан Республикасы Президентінің 2022 
жылғы 3 наурыздағы № 826 Жарлығына сәйкес:

1. Астрахан ауданы әкімінің, ауылдық округтер және Ка-
менка ауылы әкімдерінің 2022 жылдың үшінші тоқсанында 
халықпен кездесулерінде айтылған проблемалық мәселелерді 
шешу жөніндегі іс-шаралар жоспары бекітілсін.

2. Аудан әкімінің орынбасарлары, ауылдық округтер және 

Каменка ауылының әкімдері, дербес бөлімдер мен ұйымдардың 
басшылары 2022 жылдың үшінші тоқсанында халықпен кездесу-
лерде айтылған проблемалық мәселелерді шешуге бағытталған 
іс-шаралардың іске асырылу барысын бақылауға алсын. 

3. Осы өкімнің орындалуын бақылау Астрахан ауданы әкімінің 
орынбасарларына, аудан әкімі аппаратының басшысына 
жүктелсін.

4. Осы өкім оның қол қойылған күнінен бастап қолданысқа 
енгізіледі.

Н. Сейілов

№ Іс-шаралардың мазмұны орындалу 
мерзімі

Іс-шаралардың орындалуына 
жауаптылар

1.
 «Астрахан ауылында Мир көшесін жарықтандыру 

желісінің құрылысы»  жобалау - сметалық 
құжаттамасын әзірлеу туралы

15.12.2022 «Құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі» ММ басшысы 

2.
Жалтыр ауылы Мир көшесі бойынша су құбырын 
өткізуге ведомстводан тыс кешенді сараптамадан 

өткізе отырып, жобалау-сметалық құжаттама әзірлеу 
туралы

01.11.2022 «Құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі» ММ басшысы 

3.
Жалтыр ауылының көше жол желісіне орташа 

жөндеу жүргізу жөніндегі техникалық құжаттаманы                        
әзірлеу туралы

01.12.2022
«Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, 

жолаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары бөлімі» ММ басшысы

4.
«Новый Колутон ауылында Достық көшесін  

жарықтандыру желісінің құрылысы» жобалау-
сметалық құжаттамасын әзірлеу туралы

01.11.2022 «Құрылыс, сәулет және қала құрылысы 
бөлімі» ММ басшысы

Астрахан ауданы әкімінің 2022 жылғы 18.08. №  62  өкімімен бекітілді

аСТрахаН аудаНЫ әКІМІНІң, ауЫлдЫҚ оКругТер жәНе КаМеНКа ауЫлЫ әКІМдерІНІң 2022 
жЫлдЫң ҮШІНШІ ТоҚСаНЫНдағЫ халЫҚПеН КездеСулерІНде айТЫлғаН ПроблеМалЫҚ 

МәСелелердІ ШеШу жөНІНдегІ ІС-Шаралар жоСПарЫ
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Конституция - Қазақстан рес-публикасының негізгі заңы. Ол халық 
талқылауынан өтіп, 1995 жылы 30 тамызда республикалық референдумда 
қабылданып, өз күшіне енді.

   КОНСТИТУЦИЯ - НЕГІЗГІ ЗАҢ

Приближается 30 ав-
густа  и традиционно 
казахстанцы будут от-
мечать День Конституции 
Республики Казахстан. 
Эта дата является госу-
дарственным праздни-
ком и выходным днем на 
территории страны.

Казахстан обрел свою 
независимость в 1991 
году, и основополагаю-
щие основы государства 
были заложены в Консти-
туции 1993 года. Однако 
впоследствии главный за-
кон страны был дополнен 
рядом статей, и оконча-
тельно утвержден 30 ав-
густа 1995 года. Именно 
в этот день, после десят-
ков тысяч согласований 
и обсуждений на общена-
циональном референду-
ме была принята новая 
Конституция страны.

ГЛАВНЫЙ ЗАКОН СТРАНЫ

Принятие Конституции 
стало одним из решающих 
моментов на пути постро-
ения независимого госу-
дарства. Казахстан утвер-
дил президентскую форму 
правления, а также объ-
явил себя демократиче-
ским, светским и правовым 
государством, высшими 

ценностями которого явля-
ются человек, его жизнь, 
права и свободы.

В марте 2019 года в Кон-
ституцию были внесены 
поправки по переименова-
нию столицы Казахстана с 
Астаны на Нур-Султан.

В целом, Конституция 
является политической 

Также в селе Жалтыр индивидуальный предпри-
ниматель Свинцицкая Яна в 2019году  открыла ИП 
«Свинцицкая» по направлению свадебный стилист- 
визажист и аквагриммер. 

В селе Астраханка в 2019 
году предпринимателем Ди-
трихом  Шандер было откры-
то ИП «Шандер». 

Начинали свою работу с на-
парником. Работали с натяж-
ными потолками. В прошлом 
году узнали про госпрограмму 

Бизнес Бастау. Собрали документы, составили бизнес 
план, который нам одобрили и подали заявку на грант. 

В данный момент работаем по замеру, изготовке 
и установке пластиковых окон. Есть возможность 
с выездом по району. Также были заказы и на г.Нур-
Султан. По  поставке материалов работаем с го-
родскими компаниями. Объем работы позволяет 
дальнейшее развитие.

ОТКРЫЛИ СВОЕ ДЕЛО

В 2021 году  узнав о программе «Бастау Бизнес» 
окончила двухнедельные курсы и  защитила серти-
фикат. Составила свой бизнес план, который одо-
брила комиссия. Получила грант  на открытие сво-
его дела. 

В данный момент работаю по специальности и 
бизнес идет в стадии развития.   

Наш корр.

бликасында мемлекеттік меншікпен қатар жеке меншік те 
танылып заңмен қорғалады. Негізі заң меншіктің қызмет 
аясы мен мақсатын да айқындап берді. Меншік атаулы 
қоғам игілігіне де қызмет етуге тиіс, ол адамзат мүддесіне 
қарсы қызмет етпеуге тиіс. 

Конституцияда республикадағы мемлекеттік билік 
біртұтас деп жарияланған. Бұл билік Конституция бой-
ынша үш тармаққа – заң шығарушы, атқарушы және 
сот жүйесі болып дараланған. Мұндағы мақсат билікті 
біржақты иемденіп кетушілікті болдырмау үшін олардың 
аражігі ажыратылып, әрқайсысынан конституциялық 
өкілеттіктері айқындалған. Олар бір-бірінің ісіне қол 
сұқпайды, әрқайсысы өз құзырларынша қызмет етеді.

Конституцияда - сот жүйесіне де маңыз берілген. 
Елімізде құқықтық реформа жүзеге асырылуда. Бұл 
салада жаңа Конституцияға негізделіп қайта жасалған 
«Азаматтық, қылмыстық, әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы, әкімшілік рәсімдік-процестік кодекстері» 
қабылдануын атап өтуге болады. 

Конституцияда - Қазақстан Республикасының 
Президентіне ерекше орын алған. Президент - 
мемлекеттің басшысы, мемлекеттің ішкі және сыртқы 
саясатының негізгі бағыттарын айқындайтын, ел ішінде 
және халықаралық қатынастарда Қазақстанның атынан 
өкілдік ететін ең жоғары лауазымды тұлға.

Республиканың Президенті - халық пен мемлекеттік 
билік бірлігінің, Конституцияның мызғымастығының, 
адам және азамат құқықтары мен бостандықтарының 
нышаны әрі кепілі.

Президент, мемлекеттік биліктің барлық тармағының 
келісіп жұмыс істеуін және өкімет органдарының халық 
алдындағы жауапкершілігін қамтамасыз етеді. Прези-
дент заң шығарушы, атқарушы, сот жүйелерінің бәріне 
бірдей  қатынаста болады.

Биыл біз Конституцияның 30 жылдығын қарсы аламыз.
Ж. АХМЕТОВ,

Астрахана аудандық сотының судьясы.

программой нашего госу-
дарства. В ней показано, 
как видит себя Казахстан 
в мире, по какому пути он 
намерен развиваться, ка-
кие ориентиры себе обо-
значил и как собирается к 
ним идти. Именно главный 
закон определяет идеоло-
гию страны, включающую 
в себя ценности, принципы 
отношений в обществе, от-
ношений народа и власти, 
которые сейчас существу-
ют в Казахстане.

Как отмечал в одном из 
своих выступлений Пре-
зидент Казахстана Касым-
Жомарт Токаев, история 
убедительно свидетель-
ствует о стремлении на-
шего народа к верховен-
ству закона, обеспечению 
основных прав и свобод 
человека. 

Соб.инф

О новой мошеннической схе-
ме Единый накопительный пен-
сионный фонд предупрежда-
ет казахстанцев, передает МИА 
«Казинформ» со ссылкой на 
пресс-службу ЕНПФ.

«Начались единичные случаи 
звонков неустановленных лиц, пред-
ставляющихся работниками АО 
«ЕНПФ», которые просят пополнить 
некий банковский счет для разблоки-
ровки пенсионного счета вкладчика. 
Пенсионный счет, по словам звонив-
ших, будет использован якобы для 
платежей от иностранных банков для 
оплаты возмещения по судебным 
разбирательствам. В случае отказа 
перевести средства пенсионный счет 
якобы останется заблокированным. 
ЕНПФ предупреждает, что подобные 
звонки поступают не от работников 
ЕНПФ и в случае поступления таких 

звонков настоятельно просит пре-
рвать разговор», - говорится в со-
общении.

Также в Едином накопительном 
пенсионном фонд напоминают, что 
согласно п.3 ст. 50 Закона Республи-
ки Казахстан «О пенсионном обеспе-
чении в Республике Казахстан» (да-
лее – Закон) наложение ареста или 
обращение взысканий, в том числе 

на пенсионные накопле-
ния по долгам вкладчика 
(получателя), не допуска-
ется. А в соответствии с 
пп.14) ст. 98 Закона Ре-
спублики Казахстан «Об 
исполнительном про-
изводстве и статусе су-
дебных исполнителей» 
взыскание не может быть 
обращено на пенсионные 
накопления по долгам 
вкладчика (получателя).

«Таким образом, на 
пенсионные накопления, имеющи-
еся на Вашем индивидуальном 
пенсионном счете, не может быть 
обращено взыскание судебного 
исполнителя или любого третьего 
лица. Ваш индивидуальный пенси-
онный счет не может быть забло-
кирован ни при каких обстоятель-
ствах!», - сообщают в ЕНПФ.

ЕНПФ ПРЕДУПРЕЖДАЕТ 
О НОВОЙ МОШЕННИЧЕСКОЙ СХЕМЕ

К о н с т и т уц и я 
Қ а з а қ с т а н н ы ң 
демократиялық, 
құқықтық және 
әлеуметтік мем-
лекет ретінде да-
муына қолайлы 
жағдай жасайды. 
Заңда белгіленген 

барлық тұжырым, қағидалар өмірдің барлық салала-
рын өркениетті заң жүзінде басқаруға жағдай жасап 
отыр.

Еліміздің бұл Негізгі Заңы бірінші рет Қазақстан Респу-
бликасы президенттік басқару нысанындағы біртұтас 
мемлекет деп жария етті. Бұл мемлекеттің құзырына өз 
аумағының  тұтастығын, сырттан қол сұғылмауын және 
бөлінбеуін қамтамасыз ету толығымен жатқызылады.

Қазақстан Республикасы өзін демократиялық, за-
йырлы, құқықтық және әлеуметтік мемлекет ретінде 
орнықтырады, оның ең қымбат қазынасы - адам және 
адамның өмірі, құқықтары мен бостандықтары.

Конституцияда демократияның түпкі мәні ерек-
ше айқындалады.  Демократия деген сөзі, халықтың 
билігі деген мағынаны білдіреді.  Осы тұжырым қағида 
заңның үшінші бабында "Мемлекеттік биліктің бірден-
бір бастауы – халық”  нақты жазылған.

Демократиялық принциптер Конституцияның ар-
найы "Адам және азамат” атты екінші бөлімінде айқын 
көрініс тапқан.

Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік тіл - 
қазақ тілі Конституцияда бекітілген. Ал мемлекеттік 
ұйымдарда және жергілікті өзін-өзі басқару орган-
дарында орыс тілі ресми түрде қазақ тілімен тең 
қолданылады.

Конституцияның тағы бір басты артықшылығы 
– меншіктердің әралуандығын мойындап, оны заң 
жүзінде бекітті. Осыған байланысты Қазақстан Респу-

ПОВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ
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ТАБЫСТЫ АРТТЫРУВетеринарлық сектор жалақының төмен 
болуына байланысты жас және жоғары 
білікті кадрлардың жетіспеушілігін сезінуде. 
Бұл туралы брифингте Ауыл шаруашылығы 
вице-министрі Рүстем Құрманов мәлім етті.

«Аграрлық сектордағы жалақысы төмен 
мамандықтардың бірі – ветеринарлық 
дәрігерлер екені анықталды. Сонымен қатар 
елдегі ветеринарлардың орташа жасы 40-
50 жасты құрайды. Біз сектордың жас және 
жоғары білікті кадрлар жетіспейтінін байқадық. 
Бұған еңбек жағдайларының қиындығы, 
жалақының төмендігі, ауылдық жерлерде 

Егер алаяқтар сізге 
банк қызметкері болып 
хабарласса, онда мына 
ережелерді есіңізден 
шығармаңыз.

Қоңырау шалған алаяқ-
тар әдетте сізден мынадай 
ақпараттар сұратады:

▪жеке бас мәліметтерін – 
аты-жөніңізді, тұрғылықты 
қалаңызды, карта нөмірін, 

В случае смерти лица, имеющего пенсионные 
накопления за счет обязательных, обязательных 
профессиональных и добровольных пенсионных 
взносов, они наследуются в порядке, установлен-
ном законодательством РК.

МИНИСТРЛІК 
БОЛЖАМ

ЕЛІМІЗДЕ 95 МАМАНДЫҚТЫҢ ЖҰМЫС 
ФОРМАТЫ МЕН БАҒЫТЫ ӨЗГЕРЕДІ

Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрлігі ұсынған кешенді жоспарда 
алдағы 5-10 жылға жасалған болжамдар 
бар. Оған сәйкес экономиканың 9 саласы 

бойынша 239 жаңа мамандық пайда болады.
«Жаңа технологиялардың шығу қарқыны артып келеді. Жасанды интел-

лект, робот құрастыру сияқты процестер қоғам өмірінің ажырамас бөлігіне 
айналды. Нәтижесінде еңбек нарығында жаңа мамандықтар пайда бо-
лады. Алдын ала сараптама бойынша Қазақстанда алдағы 5-10 жылда 
экономиканың 9 саласы бойынша 239 жаңа мамандық пайда боламақ. 

НАСЛЕДОВАНИЕ ПЕНСИОННЫХ НАКОПЛЕНИЙ: 
ЧТО НУЖНО ЗНАТЬ

Наследова-
ние пенсион-
ных накопле-

ний осуществляется по завещанию 
или по закону.

Когда завещание отсутствует 
либо определяет судьбу не всего 
наследства, а также в иных случаях, 
установленных гражданским законо-
дательством, имеет место наследо-
вание по закону.

Согласно разделу 6 (Наслед-
ственное право) Гражданского ко-
декса РК для приобретения наслед-
ства наследник должен его принять 
путем подачи по месту открытия на-
следства нотариусу или уполномо-
ченному в соответствии с законом 
на выдачу свидетельства о праве 
на наследство должностному лицу 
заявления о принятии наследства 
либо заявления о выдаче свиде-
тельства о праве на наследство.

Наследство может быть принято 
в течение шести месяцев со дня от-
крытия наследства, т.е. в течение 
шести месяцев со дня смерти на-
следодателя.

Для упрощения процедуры, а 
также оптимизации взаимодей-
ствия между ЕНПФ и нотариусами 

по данным вопросам между Мини-
стерством юстиции РК, Республи-
канской нотариальной палатой, АО 
«НИТ» и ЕНПФ заключен Договор 
о взаимодействии государственной 
информационной системы «Единая 
нотариальная информационная си-
стема «Е-нотариат» и информаци-
онной системы ЕНПФ.

В рамках Договора нотариусы по-
средством реализованного сервиса 
могут направлять в режиме онлайн 
запросы в ЕНПФ для получения све-
дений об остатках и о движениях де-
нег на индивидуальных пенсионных 
счетах умерших лиц, без направле-
ния письменных запросов.

После получения у нотариуса сви-
детельства о праве на наследство в 
виде пенсионных накоплений, име-
ющихся на ИПС умершего лица, на-
следнику или его доверенному лицу 
необходимо обратиться с пакетом 
документов в ЕНПФ. Полный пере-
чень документов представлен здесь.

Если перечень документов на-
следником предоставлен в полном 
объеме, ЕНПФ осуществляет вы-
плату в течение 10 рабочих дней 
со дня приема либо поступления в 
ЕНПФ документов.

Выплата наследуемых пенсион-
ных накоплений осуществляется 
исключительно:

1. На основании поданных в 
ЕНПФ документов;

2. ЕНПФ, а не другими физиче-
скими или юридическими лицами;

3. На банковский счет самого 
наследника, в том числе в случае, 
если получателем пенсионных 
выплат является несовершенно-
летнее или недееспособное/огра-
ниченно дееспособное совершен-
нолетнее лицо.

Выплата пенсионных накопле-
ний на банковский счет другого 
лица, даже законного предста-
вителя (опекуна/попечителя) или 
поверенного не допускается.

Наследник либо его доверенное 
лицо в том числе на основании 
свидетельства о праве на наслед-
ство вправе получить в ЕНПФ ин-
формацию о состоянии пенсион-
ных накоплений умершего лица в 
виде выписки с ИПС с QR-кодом, 
который содержит веб-ссылку на 
электронный вариант выписки с 
ИПС, удостоверенный электрон-
ной цифровой подписью уполно-
моченного лица ЕНПФ.

Пресс-служба ЕНПФ.

ЕНПФ 
ИНФОРМИРУЕТ

Ал бүгінде бар 95 мамандықтың жұмыс форматы мен бағыты өзгереді. 
Сондай-ақ елдегі жұмыс орындарының 52 проценті автоматтандырыла-
ды», – делінген ведомствоның ғылыми зерттеуге негізделген болжамында.

Құзырлы орган алдығы 10 жылда нарықта қажет болатын жаңа маман-
дарды даярлау үшін жағдай жасалатынын мәлім етті. Ол үшін дәстүрлі 
білім беру бағытын өзгертіп, жастарды заманауи технологиялар нарығына 
икемдей отыра оқытуды ұсынады.

Пользователи мобильного 
приложения eGov mobile имеют 
возможность подписать доку-
менты в судебном кабинете. Со-
вместная интеграция с Судеб-
ным кабинетом Верховного Суда 
РК позволяет авторизоваться на 

их сайте и подписать документы посредством сканирова-
ния QR-кода в eGov mobile. 

ИСКИ И ЗАЯВЛЕНИЯ В СУДЕБНОМ КАБИНЕТЕ 
МОЖНО ПОДПИСЫВАТЬ С ПОМОЩЬЮ 

ПРИЛОЖЕНИЯ EGOV MOBILE

Новая опция позволяет 
подписать иски, заявления, 
доверенности, письма на 
сайте https://office.sud.kz/, 
а также авторизоваться на 
этом сайте с помощью ска-
нирования eGov QR-кода в 
мобильном приложении. 

 «Команда АО «НИТ» ра-
ботает над расширением 
функционала и возможно-
стей мобильного приложе-
ния, чтобы процесс полу-
чения госуслуг проходил 
намного проще и быстрее. 
Сегодня наши пользовате-
ли имеют еще одну возмож-
ность – подписать докумен-
ты в Судебном кабинете с 
помощью eGov QR, не вы-
ходя из дома и сэкономив 
время. Такого еще не было в 
истории получения госуслуг. 
Считаем это стремитель-
ным развитием мобильного 
приложения eGov mobile», 
- отметил Председатель 
Правления АО «Националь-
ные информационные тех-
нологии» Ростислав Коняш-
кин. 

Для использования но-
вых возможностей, поль-
зователям eGov mobile не-
обходимо: 

- авторизоваться в прило-
жении (если ранее автори-
зованы нужно зайти в при-
ложение с помощью Face 
ID, Touch ID либо короткого 
кода);

- в Судебном кабинете не-
обходимо выбрать вид под-
писания - «Подписать с по-
мощью QR»; 

- в правом верхнем углу 
на главной странице eGov 

mobile нажать на «белый 
квадрат»;

 - отсканировать eGov QR 
и подписать; 

При успешной обработке 
запроса на экране мобиль-
ного телефона отобразится 
«Подписание выполнено 
успешно!». 

Ссылка на подробную 

Справка: АО «Национальные информационные техно-
логии» является оператором инфокоммуникационной ин-
фраструктуры «электронного правительства» и единой 
транспортной системы государственных органов, а так-
же осуществляет системно-техническое обслуживание 
информационных систем центральных и региональных го-
сударственных органов.

За дополнительной информацией обращайтесь по 
телефону: 

Динара Мажитова 
+7 775 270 03 48, dinara.mazhitova@nitec.kz

МАЛ ДӘРІГЕРЛЕРІНІҢ ЖАЛАҚЫСЫ ӨСЕДІ

ға өсті, ал 2022 жылдың соңына дейін оны 
тағы 60%-ға ұлғайту жоспарланып отыр.

«Мәселелерді шешу үшін біз бәсекелес 
сектор жоқ округтерде көрсетілетін 
қызметтердің ақылы көлемін ұлғайту бой-
ынша жұмыс жүргіземіз. Келесі жылдан 
бастап коммуналдық ветеринариялық 
кәсіпорындардың ветеринариялық 
мамандарының айлықақысына 50%-
дық және мемлекеттік, коммуналдық 

мекемелердің лауазымдық 
жала-қыларына 140%-дық 
қосымша ақы төлеуді жүзеге 
асыру көзделеді. Қосымша 
ақылар зиянды еңбек 
жағдайлары, 1-2 патогенді 
биоагенттермен жұмыс 
істегені үшін төленеді», 
деп нақтылады Рүстем 
Құрманов.

Сондай-ақ, вице-министр 
ветеринарлық дәрігердің 
жүктемесін теңестіру үшін 
Аграрлық университетпен 

бірлесіп бір ветеринарлық дәрігерге 
нормативтік жүктеменің есебі жүргізіліп 
жатқанын айтты.

Бұдан соң ол келесі жылдан ба-
стап ветеринарлық дәрігерлерді 
сауықтыруға арналған жәрдемақы 
ретінде екі лауазымдық жалақы бөлу 
қарастырылғанын айтты.

инфрақұрылымның дамымауы ықпал етеді. 
Мұның бәрі ветеринар мамандығының жастар 
үшін тартымсыз болуына әкеледі», деді ҚР 
Ауыл шаруашылығы вице-министрі Рүстем 
Құрманов.

Оның айтуынша, 2022 жылдың бірінші 
тоқсанынан бастап еліміз бойынша ветеринарлық 
мамандардың жалақысы орташа есеппен 33,4%-

АЛАЯҚТАР ХАБАРЛАССА, НЕ ІСТЕУ КЕРЕК?
МАҢЫЗДЫ

шоттағы сомма мен т.б.;
▪ сіздің қаражатыңызды 

біреулер шешіп алмақ 
болғанын айтып қорқытады;

▪ ақшаңызға қауіп төніп 
тұрғанын алға тартады;

▪ мобильді қосымшалар 
немесе бағдарламалар 
көшіруді сұрайды.

Банктің шынайы 
қызметкерлері клиентке 
ЕШҚАШАН бірінші болып ХА-
БАРЛАСПАЙДЫ! 

Банк қызметкерлері 
қандай да 
бір маңызды 
мәліметті ха-
барлау үшін 
М І Н Д Е Т Т І 
ТҮРДЕ сізді 
банкке ЖЕКЕ 
К Е З Д Е С У Г Е 
шақырады.

Егер сіз алаяқтың хабар-
ласып тұрғанын түсінсеңіз, 
оның не айтатыны қызық 
болса да, онымен ұзақ 
сөйлеспеңіз. Заманауи 
хакерлік технологиялар 
сізбен сөйлесу барысында-
ақ телефоныңыздан сіз ту-
ралы қажетті мәліметтер 
жинай алады. Сондықтан 
телефон тұтқасын бірден 
қойыңыз және банктің ресми 
нөмірлеріне өзіңіз хабарла-
сып, мән-жайды біліңіз. Со-
нан соң 102 нөмірі бойын-
ша полицияға хабарласып, 
алаяқтық туралы шағым 
қалдырыңыз.

Мұндай жайтты назардан 
тыс қалдырмай, құқық қорғау 
органдарына хабарласқан 
жөн.

Өз ақпаратымыз.

видео-инструкцию: https://
y o u t u b e . c o m / s h o r t s / J 
XEBDB2qJHo?feature=share

Мобильное приложение 
электронного правительства 
eGov mobile доступно на 
платформах App Store для 
пользователей системы iOS, 
а также в Play Market и App 
Gallery для пользователей 

системы Android. 
Напомним, что сегодня 

в eGov Mobile доступны 
порядка 400 госуслуг, из 
которых, 150 услуг порта-
ла eGov.kz, 250 услуг для 
физических лиц портала 
e-license. Ежемесячно 
им активно пользуются 
порядка 2,4 млн. казах-
станцев и оказывается 
порядка 50 тысяч госу-
дарственных услуг в ме-
сяц. 

В приложении мож-
но увидеть несколько 
больших разделов, с 
помощью которых мож-
но с легкостью найти 

нужный документ или 
услугу: «Цифровые до-
кументы», «Жизненные 
ситуации», «Услуги» 
(отдельно каталог ус-
луг eGov.kz и e-License), 
«Уведомления» и т.д. 

Управление по связям 
с общественностью АО 

«НИТ» www.nitec.kz
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«Мың алғыс!» ак-

ДИАЛОГ РЕЛИГИЙ, КУЛЬТУР, ЦИВИЛИЗАЦИЙ – 
ЕДИНСТВЕННО ВОЗМОЖНЫЙ ПУТЬ ДЛЯ ЧЕЛОВЕЧЕСТВАгосударство  и религия

Будем надеяться, что настоящее время можно определить как постпандемический 
период.  Очевидно, что влияние пандемии коронавируса было всеобъемлющим и 
изменило жизнь людей, и, в целом, мира.  

Время пандемии Covid-19 принесло 
много трудностей в жизнь верующих, так 
как храмы, мечети и молитвенные дома 
оказались закрытыми. Люди не могли со-
браться для общей проповеди, молитв. 
Это была действительно тяжелая ситу-
ация для верующих, которая вызывала 
много вопросов и даже возражений. С 
начала пандемии религиозные органи-
зации в Казахстане поддержали госу-
дарство и активно участвовали в разъ-
яснительной работе среди населения о 
необходимости таких ограничений. Ка-
захстанское государство инициировало 
республиканскую акцию «Біз біргеміз» 
Это была благотворительная акция по 
доставке продуктовых наборов малообе-
спеченным семьям, оказавшимся осо-
бенно уязвимыми в ситуации пандемии. 
Кроме того, религиозные общины прово-
дили собственные благотворительные 
акции, также направленные на помощь 
нуждающимся семьям, детям-сиротам, 
домам престарелых. 

Однако людям не хватало не только 
материальных благ, но и духовной под-
держки. В попытке понять ситуацию с 
пандемией коронавируса люди обраща-
лись к  религии. Соответственно, в этот 
период возрос интерес к религиозным 
знаниям и практикам, религиозному про-
свещению, что способствовало пере-
воду деятельности религиозных общин 
в онлайн формат, что в свою очередь 
стимулировало процесс медиатизации 
религии в Казахстане. Стоит признать, 
что онлайн-формат в религиозной сфе-
ре выявил определенные ограничения, 
связанные со спецификой религиозного 
образования и практик,  транслирующих 
не только знания, но и нравственные 
ценности. Кроме того, люди по-прежнему 
нуждаются в теплоте, личном общении и 
межличностном взаимодействии, что не 
может быть компенсировано дистанци-
онными формами общения. 

По причине пандемии коронавируса VII 
Съезд лидеров мировых и традицион-
ных религий, традиция проведения кото-
рого восходит к 2003 году, был перенесен 
на сентябрь 2022 года. Съезд является 
важной диалоговой площадкой, собира-
ющей представителей разных религий 
для обсуждения актуальных вызовов, с 
которыми сталкивается человечество. 
VII Съезд будет проходить в непростой 
для мира период роста конфликтогенно-
сти, напряженности, противостояния. По-
этому, в этой ситуации особенно важно 
продвигать дискурс мирного сосущество-
вания и конструктивного диалога вместо 
языка враждебности и непонимания. 

Казахстан как страна с полиэтниче-
ским и поликонфессиональным обще-
ством с самого начала своего обретения 

Независимости стремится сохранить и обе-
спечить межэтническое и межконфессио-
нальное мирное сосуществование и диалог 
как основу стабильного развития. Именно, 
поэтому казахстанские власти организуют 
различные мероприятия на местном и меж-
дународном уровне, посвященные стимули-
рованию диалога между странами, народа-
ми, простыми людьми разных религиозных 
взглядов, культурной принадлежности.  Как 
только стабилизировалась и улучшилась  
ситуация с пандемией коронавирус нача-

нимают свою ответственность перед каж-
дым человеком и всем человечеством, что 
отражается в их социальных концепциях, 
где выражается готовность к продуктивно-
му диалогу и взаимодействию со светским 
обществом и государством и обозначены 
конкретные сферы сотрудничества – это 
забота о духовно- нравственном состоянии 
общества, сфера образования, воспита-
ния, науки, помощь в области здравоох-
ранения, дела милосердия, социальная 
сфера. Основную задачу религии видят в 

ет возможность расширить горизонты 
своего видения, посмотреть на себя со 
стороны и измениться к лучшему.  Путь 
диалога даёт шанс человечеству постро-
ить справедливое, мирное, гармоничное 
общество, в котором каждый, сохраняя 
свою национальную, цивилизационную 
идентичность, в то же время осознавал 
бы свою принадлежность к единой семье 
человечества. 

При этом, необходимо отдавать себе 
отчет, что диалог религий, для того что-
бы оставаться жизнеспособным и вносить 
свой вклад в строительство общего дома, 
не может ограничиваться одноразовыми 
акциями, но предполагает постоянную, 
непрекращающуюся работу, кропотли-
вый ежедневный труд. Для этого труда по 
поддержанию и развитию традиций диа-
лога и был создан Центр Н. Назарбаева 
по развитию межконфессионального и 
межцивилизационного диалога, который 
эффективно работает над продвижением 
диалога религий, культур, цивилизаций. 

Цель предстоящего Съезда – привлечь 
внимание политиков, государственных 
органов, гражданского общества, про-
стых людей к духовно-гуманистическим 
ценностям в религиях, чтобы найти пути 
для миротворческого процесса и даль-
нейшего успешного развития человече-
ства. Все разделы программы Съезда 
очень важны, такие как духовные ценно-
сти религии, как мы уже упоминали ра-
нее, вопросы образования как мощного 
инструмента формирования личности 
на пути толерантности и диалога, вклад 
религиозных лидеров в противодействие 
религиозно мотивированному экстремиз-
му, вклад женщин в устойчивое развитие 
общества. 

В завершение хотелось бы рассказать 
еще об одной инициативе Президента Ре-
спублики Казахстан К. Токаева. Это рабо-
та Государственной комиссии по полной 
реабилитации жертв политических ре-
прессий советского времени, в том числе 
верующих, религиозных служителей всех 
религий, чья жизнь и деятельность была 
связана с Казахстаном. Известно, что 
многие религиозные деятели были об-
винены, осуждены и отбывали наказание 
в Казахстане. Несмотря на репрессии в 
отношении духовенства, активных веру-
ющих людей, они следовали своей вере 
и совершали богослужения нелегально. 
Восстановление памяти об репрессиро-
ванном духовенстве, о репрессирован-
ных верующих людях различных религий 
так же будет способствовать развитию 
межрелигиозного диалога на основе об-
щей травматической памяти.   

Ю. ШАПОВАЛ, 
д.ф.н, профессор кафедры 

религиоведения ЕНУ
 им. Л.Н. Гумилева.

лась подготовка к проведению VII Съезда 
лидеров мировых и традиционных рели-
гий. Путь взаимного диалога является  не 
простым, но это единственно возможный 
путь для всех. Диалог, который продвигает 
Съезд основан на уважении и признании 
ценности каждой религиозной традиции, что 
делает возможным создание диалогового 
пространства, где главными принципами 
являются открытость и взаимопонимание. 

Религия заключает в себе огромный ду-
ховно-нравственный потенциал, которого не 
хватает современному обществу массового 
потребления. Господство экономической 
сферы с её ориентацией на прагматиче-
ский интерес и достижение максимальной 
прибыли вне каких-либо нравственно-эти-
ческих критериев, породив духовное опу-
стошение в душах людей, в итоге приводит 
кризису во всех сферах общества. Сегодня 
растёт понимание того, что общество долж-
но быть не только благополучным в матери-
альном плане, но и нравственно здоровым. 
Выход из духовного кризиса, в котором мы 
оказались невозможен без обращения к ис-
конным духовным основаниям жизни че-
ловека и общества, а, следовательно, без 
обращения к религии, которая включает в 
себя безусловные нравственные нормы че-
ловеческой жизнедеятельности. 

Мировые и традиционные религии по-

одухотворении земного порядка, земных 
ценностей. Конечно, прежде всего, религия 
является сферой взаимосвязи человека 
и Бога. Однако свою миссию по спасению 
человеческой души религии осуществляют 
в конкретном человеческом обществе  и, 
поэтому, социальное служение выступает 
составной частью данного процесса. Всё 
это убеждает в том, что религия обладает 
большим позитивным потенциалом, кото-
рый должен быть реализован современным 
обществом.

Таким образом, реалии сегодняшнего 
дня диктуют необходимость диалога в раз-
ных направлениях: диалог религий, диалог 
науки и религии, диалог в сфере государ-
ственно-конфессиональных отношений. На 
недавнем круглом столе, организованном 
посольством Казахстана в Нидерландах 
профессор Эрин Вилсон (Erin Wilson) по-
ставила вопрос о необходимости «экстра 
межрелигиозного диалога», справедливо 
отметив большой потенциал диалога меж-
ду религиями в социальной сфере: забота 
о здоровье людей, решение проблем бед-
ности и социальной несправедливости. 

Диалог – это не просто обмен мнениями 
и позициями, это творческий процесс, в 
ходе которого происходит взаимодействие 
и взаимообогащение участвующих сторон. 
В ходе диалога каждая сторона получа-

Жыл сайынғы дәстүр бойынша ҚР 
Оқу-ағарту министрлігі Балалардың 
құқықтарын қорғау комитеті 
«Мектепке жол» республикалық 
қайырымдылық акциясын іске 
қосты. Балалар жылында бұл ак-
ция «Мектепке жол – Шекарасыз 
жақсылық» ұранымен өтіп жатыр. 
Акция осы жылғы 31 тамызға дейін, 
яғни жаңа оқу жылы басталғанға 
дейін жалғасады. Игілікті іске жомарт 
жүректі кез келген адам қатыса ала-
ды.

– Акция аз қамтылған, көп бала-
лы отбасылардан шыққан мектеп 
оқушыларына, жетім және ата-анасының 
қамқорлығынсыз қалған балаларға 
қажетті көмек көрсету мақсатында 
өткізіліп отыр. Балаларды жаңа оқу 
жылына дайындауға кез келген адам 
көмектесе алады. Осылайша әлеуметтік 

МЕКТЕПКЕ ЖОЛ - ШЕКАРАСЫЗ ЖАҚСЫЛЫҚ
себептермен балалардың 
мектепке бармауының ал-
дын аламыз. Әрбір мек-
тепте әлеуметтік көмекке 
мұқтаж балалардың атау-
лы, жеке тізімдері жасалған. 
Білім беру ұйымдарында 
«жедел желі» үздіксіз 
жұмысы ұйымдастырылған. 
Қиын өмірлік жағдайға тап 
болған барлық бала мен 
ата-ана көмек сұрай ала-
ды. Өз кезегінде бей-жай 
қарамайтын азаматтар, 
кәсіпкерлер, меценаттар 
акцияға қосылып, мұқтаж жандарға қол 
ұшын соза алады,– деді ҚР Оқу-ағарту 
министрлігі Балалардың құқықтарын 
қорғау комитетінің төрағасы Е.Иманғалиев.

Жыл сайын жаңа оқу жылы қарсаңында 
өткізілетін «Мектепке жол» акциясының 
10 жылында 2 миллионнан астам балаға 
материалдық көмек көрсетілген екен. 

Астрахан ауданында да балаларға 
қолдау көрсетуге әрдайым дайын 
тұратын еріктілер, бизнесмендер, ме-
ценаттар, үкіметтік емес ұйымдар 
науқанға кірісуде. Биыл да бұл ізгі ба-
стама қаншама баланың жүзіне  қуаныш 
ұялатады  деген үмітіміз зор. Аудандық 
білім беру бөлімі мамандарының ай-
туынша, аталған  акция аясында ау-
дан көлемінде бүгінгі күнге, яғни осы 
аралықта 16 млн. 500 мың  теңге 
көлемінде (413 оқушыға) аз қамтылған 
және көпбалалы отбасылардың 
оқушыларына және әлеуметтік себеп-
тер бойынша балалардың мектепке 
бармауының алдын алу бағытында 
көмектер көрсетіліп, көңіл қуантуда 
және алдағы уақытта жалғасын 
табатындығына сеніміміз мол.

Өз тілшіміз.
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ИЗУЧАЕМ КАЗАХСКИЙ ЯЗЫКҰЛТ ҰСТАЗЫ, ЕРЕН ТҰЛҒА

ДЕНСАУЛЫҚ
Адам баласы өз тарихында көптеген жетістіктерге жетіп, әр сала бой-

ынша зерттеулер жүргізіліп, осы зерттеулер нәтижесінде адамның бол-
мысы мен әлем туралы түсініктері қалыптасып келеді. Қаншама зерт-
телген сала ішінде ең күрделісі – адам психологиясы болып табылады. 

АУТИЗМ: АУРУ МА, ҚАБІЛЕТ ПА?

Бұл сала бойынша ауру түрлері 
де, оның ашылмаған қырлары да 
жетерлік. Адамзат баласының ішкі 
жай-күйімен, қоршаған ортасымен, 
жүйке жүйесінің төзімділігімен, 
күйзеліс, депрессия әсерлеріне 
берілу деңгейімен байланысты 
болып, ғылым тұрғысынан да, 
әлеуметтік тұрғыдан да жеткілікті 
түсіндірілмей, мәселе ретінде 
шешімін таппай тұрғандары 
қаншама. Бүгінгі тақырыбымызға 
арқау болып отырған әлі де толық 
зерттелмеген психологиялық ауру 
түрі – аутизм.

Аутизм – баланың ми 
қызметінің бұзылуы салдары-
нан айналасындағы адамдармен 
қарым-қатынас пен байланысқа 
түсу қиындықтарын тудыра-
тын психикалық ауытқу. Мұндай 
ауруға шалдыққан балалар көбіне 
сырқы ортамен байланысқа түскен 
сәтте үлкен сезімталдық танытып 
жатады. Оның миына келіп түскен 
ақпаратты қабылдай алмай-
ды. Өйткені мұндай кезде бала 
миының сенсорлы жүйелері дұрыс 
істемейді.

Жалпы атаулы бұл сөздің 
мағынасына келер болсақ, аутизм 
неміс тілінен енген болатын ол 
«өзім» деген мағынаны білдіреді 
екен. Яғни бұл ауруға шалдыққан 
балалар қоршаған ортадан алшақ 
болғанды қалайды және өзінің 
қиялымен құрастырған әлемде 
өмір сүреді. Олар айналасындағы 
өзгерістерден қорқып, бір жасаған 
іс-әрекетін қайталай беретін бола-
ды. Сонымен бірге олар қандай да 
бір затқа ден қойып қарамайды, 
зеректігі де өте төмен келеді. Де-
генмен аутизм әр балада әртүрлі 
деңгейде өтеді. Мәселен, кей бал-

дар мұндай сырқатына қарамастан 
қоршаған ортамен белсенді түрде 
араласып кетеді. Тіпті кейбірінің 
зейіні қарапайым адамдарға 
қарағанда жоғары деңгейде дамып, 
сауатты болады.

Бүгінде аутизм туралы психо-
логия саласынының өзінде нақты 
ақпарат қалыптаспаған. Тіпті 
алғашқыда бұл ауруды шизоф-
рения ауруының белгісі ретінде 
қарастырып, 1911 жылы швейцар 
психиатры Эйген Блейлер енгізген 
болатын. Алайда аутизм – бұл 
жалпы түсінік. Яғни ол біршама ау-
руларды білдіріп, меңзеуі мүмкін. 
Негізінен аутизмге шалдыққан ба-
лалар қоршаған ортамен араласып, 
сөйлеуден қашпайды. Бірақ олардың 
айналасындағылармен қарым-
қатынасқа түспеуіне бірден-бір 
себеп олардың әлемді сенсорлық 
қабылдауы болып отыр. Мәселен, ау-
тизмге шалдыққан балалардың бірі 
дәм мен иістерді сезгіш болса, енді 
бірі әлемді мүлде басқаша көреді. 
Сондай-ақ олардың кейбірінің 
сөйлеу қабілеттері бұзылмаған, 
қоршаған ортамен қарым-қатынасқа 
жақсы түседі. Тіпті олардан әйгілі 

музыканттар, ғалымдар, ма-
тематиктер шығуы мүмкін.

Иә, аутизммен ауыра-
тын танымал тұлғалар да 
жетерлік. Мәселен, әйгілі фи-
зик-теоретик Альберт Эйн-
штейн басқа адамдармен 
байланыс орнатуда біршама 
қиындықтарға тап болған 
екен. Кейін ол адамдармен 
араласуды ұнатпаған соң, 
өзіне лайықты жұмыс та таба 
алмайды. Австриялық ком-

позитор Моцарт та аутизммен ауыра-
тын танымал тұлғалардың бірі. Оның 
есту қабілеті сезімтал болғандықтан 
тым өткір және қатты дыбыстар оған 
ауырсынуды тудырды. Сонымен 
қатар оның көңіл-күйі жиі өзгеретін 
болған. Міне, ол өзінің ауруына 
қарамастан әлемге әйгілі көрнекті 
композитор атанды. Ағылшынның 
табиғат зерттеушісі Чарльз Дарвиннің 
де аутизммен ауырғандығы жөнінде 
деректер кездеседі. Ол бала кезінен 
жалғыз қалғанды ұнатып, адамдар-
мен араласпай, жазуға әуес болған.

Аутизмге шалдыққан адам-
дар айналасындағылардың өзіне 
аяушылықпен қарағанын қаламайды. 
Жалпы адами тұрғыдан қарайтын 
болсақ, мұндай адамдарға қолдау 
көрсетіп, ерекше жаратылысты адам 
ретінде қарағанымыз жөн. Міне, осы-
лайша аутизммен ауыратын жандар-
ды жақындары қолдап, сүйіспеншілік 
көрсетуі керек. Сонымен бірге бала 
бойындағы осындай кемшіліктерді 
байқаған жағдайда оны ата-аналар 
бірден логопед-дефектологтарға апа-
рып қинамай, қажетті ем үшін психо-
лог мамандарына жүгінгені дұрыс.

А. НҰРЛАНОВА.

Биыл қазақ тіл білімі мен 
әдебиеттану ғылымдарының 
негізін салушы, қазақтың ру-
хани көсемі, Алаш ардақтысы, 
ұлт ұстазы атанған мемлекет 
қайраткері, ағартушы Ахмет 
Байтұрсынұлының туғанына 
150 жыл толады.

Ахмет Байтұрсынұлы 1872 
жылы 5 қыркүйектe қазіргі 
Қостанай облысы, Жангелді ауда-
ны Сарытүбек ауылында дүниеге 
келген. Тоғыз жасында Торғайдағы 
орыс-қазақ мектебін бітіргеннен 
кейін, Орынбордағы төрт жылдық 
мұғалімдер мектебіне оқуға 
түседі. 1895 жылы «бастауыш 
училищенің оқытушысы» деген 
атақты иемденеді.

Төрт жылдық мұғалімдер се-
минариясында білім алған Ах-
мет алдымен Ақтөбе, Қостанай 
уездерінде орыс-қазақ мектебінің 
оқытушысы, одан соң 1895-1909 
жылдары Қарқаралы қалалық 
училищесінің меңгерушісі бо-
лып қызмет атқарды. Ол ұлттың 
саяси-әлеуметтік мәселелерін 
атап көрсетіп, шешілуін та-
лап етіп, Ресей патшалығына, 
атқарушы үкіметіне тұңғыш рет 
жазылған «Қарқаралы пети-
циясына» қол қоюшылардың 
белсендісі болды. Осы үшін 
«мемлекеттік қылмыскер» ретін-
де жандармдық бақылауға 
алынды. Семей түрмесіне жа-
былды, Орынборға жер аударыл-
ды. Елдегі әлеуметтік ахуалды 

баяндаған мақалалар жариялағаны 
үшін Ахмет Байтұрсыновқа бірнеше 
рет айыппұл салынып, абақтыға да 
қамалады. Орынборда өзінің сенімді 
достары – Әлихан Бөкейханов және  
Міржақып Дулатовпен бірігіп, сондай-
ақ қалың қазақ зиялыларының 
қолдауымен тұңғыш жалпыұлттық 
«Қазақ» газетін шығарып тұрды. 
1917 жылы патша тақтан құлаған 
жылдары ол Әлихан Бөкейхановтың 
басшылығымен қазаққа бостандық, 
теңдік әперу үшін саяси күрес май-
данына белсене араласады.

Байтұрсынұлы шығармашылық 
жұмысын өлең жазудан бастаған. 
Онда ол еңбекші халықтың ауыр 
халін, арман-тілегін, мұң-мұқтажын 
көрсетіп, жұртшылықты оқуға, білім-
ғылымға үндеп, адамгершілікке, 
мәдениетті көтеруге, еңбек етуге 
шақырады. Ол шығармаларында 
патшалық Ресейдің отаршылдық са-
ясатын, шенеуніктердің опасыздығын 
өткір сынады. Ақынның алғашқы 
өлеңдері «Қырық мысал» атты 
аударма жинағында 1909 жылы 
Санкт-Петербургте, екінші «Маса» 
атты  кітабы 1911 жылы жарық 
көрді. Бұл кітаптарында ақын 
қараңғылық, надандық, шаруаға 
енжарлық, кәсіпке марғаулық сияқты 
кемшіліктерді сынады. Оның «Қазақ 
салты», «Қазақ, қалпы», «Досыма 
хат», «Жиған-терген», «Тілек батам», 
«Жауға түскен жан сөзі», «Бақ» және 
тағы басқа өлеңдерінде Шоқан, Абай, 
Ыбырай ұстазының  бағыт-бағдарын 
жалғастырушы ретінде көрінеді.

А.Байтұрсынұлының қазақ 
әдебиеттану ғылымы мен әдебиет 
тарихы жөніндегі тұңғыш көлемді 
еңбегі 1926 жылы «Әдебиет 
танытқыш» деген атпен жарыққа 
шыққан. Сондай-ақ Байтұрсынұлы 
қазақ тіліне А.С. Пушкин, М.Ю. Лер-
монтов, Ф. Вольтер, С.Я. Надсон 
өлеңдерін тәржімалады. Сонымен 
бірге  қазақ әліппесі мен қазақ тілі 
оқулықтарын жазып, қазақ графи-
касын жасауға кіріседі және осы жа-
зуды үйрететін әліппені және 1926 
жылы ғалым «Әліпбиді»" жаңа түрін 
жазды. Ағартушының тағы бір зор 
еңбегі – терминдерді жасау болды.

Ахмет Байтұрсынұлы Алаш 
қозғалысының 43 қайраткерімен 
бірге Алматыда тұтқынға алынып, 
келесі жылы КСРО Халық комис-
сарлар кеңесі жанындағы ОГПУ 
«үштігінің» шешіміне сәйкес ату жа-
засына кесілді. Дегенмен бұл шешім 
бірнеше рет өзгеріп, 1931 жылы 
қаңтарда 10 жылға концлагерьге 
ауыстырылса, 1932 жылы қарашада 
үш жылға Архангельскіге жер ау-
дарылсын деген үкім шығарылады. 
1933 жылы мамырда денсаулығы 
нашарлауына байланысты қалған 
мерзімді Батыс Сібірде айдауда 
жүрген әйелі және қызымен бірге 
өткізуге рұқсат етіледі. Ақырында 
1937 жылы 8 желтоқсанда жазықсыз 
ату жазасына ілікті.

Ұлт ұстазы А.Байтұрсынұлының 
125 жылдық мерейтойында хал-
қымыздың ғұлама жазушысы Әбіш 
Кекілбаев: Ахмет Байтұрсынов 
ұлттық дамудың талай жыл әбден тот 
басып, қараусыз қалған, тіпті қараң 
қала жаздаған теперішін бір өзі ай-
налдырып көріп, мігірсіз қозғалысқа 
қосып берген ертегінің ерлеріндей 
ерен тұлға. Туған халқының руха-
ни жаңғыруын тап ондай біліп, сол 
жолда қалтқысыз еңбек етіп, мәңгі 
ескірмейтін ағыл-тегіл мол үлес қоса 
алған қайраткер қазақ топырағында 
оған дейін де, одан кейін де болған 
емес, – деп жоғары баға берген екен.

Ахмет Байтұрсынұлының есі-
мі тарихта қазақ тіл білімі мен 
әдебиетінің және алғашқы ұлттық 
әліппенің авторы, ақын, аудармашы, 
педагог, ағартушы ғалым, мемлекет 
және қоғам қайраткері ретінде мәңгі 
қалары сөзсіз.

Бүгінде аталмыш тұлғаның айту-
лы мерейтойы ЮНЕСКО көлемінде 
тойлануда. Қазақстан бойынша 
ұлт ұстазының тағылымы мол 
ғұмырын дәріптеу мақсатында 
түрлі ғылыми конференциялар, 
дөңгелек үстелдер, түрлі іс-шаралар 
өткізілуде. Міне, сонау аласапы-
ран заманда адам төзбес азап пен 
жан шыдамас қорлықтың зарда-
бын бастан өткергеніне қарамастан 
халқының азаттығы жолындағы 
оның жанкешті еңбегі ел есінде осы-
лай қалуы тиіс.

К. МАХСҰТ.

1-тапсырма.  Лексикалық минимуммен танысыңыз.
САБАҚ: УАҚЫТТЫ ЖОСПАРЛАУ

Уақыт жұмсау тратить время Мән беру придать 
значение

Іске асыру воплотить; 
осуществить

Кезекті 
еңбек 

демалысы 

очередной 
трудовой 

отпуск
Үлгеру успеть; успевать Қадірлей 

білу 
ценить; 
уважать

Ұнамды іс приятное дело Күйзеліс депрессия
Тездету  ускорить; торопить Жоспарлау планировать

2-тапсырма.  Есте сақтаңыз.

1 Көз жүгірту Ознакомливаться бегло; 
пробежаться глазами

2 Көз  ілу Вздремнуть
3 Күнделікті күйбең Каждодневная суета
4 Күнделікті тіршілік Каждодневная жизнь
5 Қол жету Достигнуть, достигать
6 Қол ұшын беру Помочь;  протянуть руку помощи

3-тапсырма.  Сіз үшін уақыттың қандай бөлігі қымбат? Неге?

ТҮСКЕ  ДЕЙІНГІ ТҮСТЕН  КЕЙІНГІ

4-тапсырма.  Оқыңыз.
УАҚЫТ – АЛТЫННАН ДА ҚЫМБАТ

1. (АРАЙ)
Әдетте «жастар уақыттың қадірін 

түсінбейді», «алтын уақыттарын 
босқа өткізеді» деп жатады ғой. Мен 
мұнымен келіспеймін. Себебі, мен 
үшін уақыт мектеп қабырғасынан 
бастап зырылдап өтіп келеді. 
Әрине, бірінші сыныптан бастап 
емес. Жетінші сыныпты аяқтап, 
сегізінші сыныпқа көшкеннен бастап 
уақыт тым зымырап өте бастағанын 
толық сезіндім. Әдетте, достарым 
«әлі бес ай бар», «әлі үш апта бар» 
десе, мен «бес-ақ ай қалды», «үш-
ақ апта қалды» дейтінмін. Сынып-
тастарым «мектепті бітіруімізге әлі 
үш жыл бар» дегенде, мен «мектепті 
бітіруімізге үш-ақ жыл қалды ғой» 
деп, қандай мамандық таңдарымды 
білмей есім шығып жүретін. Сол 
асығыстық студенттік кезде де 
қалмады. Содан болар, жұмыс 
істеуді де тым ерте бастадым, от-
басын да ерте құрдым. Кейде 
уақыттың тез өткенінен бір нәрсені 
үлгермей қалатын сияқты сезінемін, 
сондықтан бәрін үлгеру үшін кейде 
әр күнімді жоспарлап қоямын. Иә, 
«уақыт-алтыннан да қымбат» деген 
сөз бекер айтылмаған ғой.

2. (СЫРЫМ )
 Бірде «Уақытты үнемді өткізу үшін 

әр минутыңды жоспарлай біл!» де-
ген мақалаға көзім түсті. Мақалада 

уақытты үнемдеудің тиімді жолда-
ры айтылған екен. Содан мен де өз 
уақытымды жоспарламақ болып, 
қолыма қалам алдым. Бір аптаға 
жасаған жоспарыма қарап, өзім 
қатты таңғалдым. Себебі, менің 
бір аптаға арналған жоспарымда 
«жұмысқа бару», «үйге қайту», 
«демалу» деген қайталаулардан 
басқа іліп алар ештеңе жоқ екен. 
Сонда ғана мен уақытымның 
қалай өтіп жатқанына мән 
беріппін. Күнделікті күйбең 
тіршілікпен уақытымыздың қалай 
өтіп жатқанына да мән бермейді 
екенбіз. Жоқ, мен енді  өмірімді 
өзгертуім керек! Құр жұмысқа 
барып-келгеніме мәз болмай, бос 
уақытымды қызықты әрі мәнді 
етіп өткізуге көңіл бөлуім керек 
екенін анық түсідім.

3.АХМЕТ АТА
Жастық шағымызда қариялар 

«уақыт зымырап өтеді» 
дегенді жастықпен түсінбейді 
екенбіз. Уақыттың қадірін адам 
қартайғанда түсінеді екен. Бірақ 
бұл кезде, әрине, кеш. Абай 
ақынның «қолымды мезгілінен 
кеш сермедім» деген сөзі осыған 
дәл келеді екен. Сондықтан 
бүгінгі жастарға айтарым: ал-
тын уақыттарыңды қадірлей 
біліңдер.

5-тапсырма. Сұрақтарға жауап беріңіз.
1.Уақытты бағалай білесіз бе?

2.Сізге уақыт жеткілікті ме?
3.Өз уақытыңызды қалай пайдаланасыз?

      АВГУСТ

ДЫХАНЬЕ ОСЕНИ

Август лето завершает,                                                                                                    
Ночи стали холодней                                                                                                                     

День быть теплым обещает,                                                                                                                                         
Но идет пора дождей.                                                                                                               

Спеют яблоки, и вишня                                                                                                                 
Радуют своей красой                                                                                                                               

Ждем тепла. Не будет лишней                                                                                      
Нам жара, денек- другой.                                                                                          
Осень видим на пороге.                                                                                            

И желтеет вдруг листва.                                                                                                 
Грязь и лужи на дороге,                                                                                                  

Наступает грустная пора.                                                                                                         
Лето быстро пролетело,                                                                                                              
отшумело все листвой .                                                                                                                                  

Август лето завершает .                                                                                                                          
Лето, мы прощаемся с тобой!                      

Уж в стаи птицы собираются                                                                            
Готовятся лететь на юг                                                                                                 

Сердце в грусти осенней так мается                                                                                   
И не знает найти где приют.                                                                                        
Есть в осени печальная пора.                                                                                              

Есть в осени унылые страданья.                                                                                       
Уходит лето с грустью со двора,                                                                              
Видны природы летней увяданье.                                                                            

Зеленый лист становится желтей,                                                                         
Холодные дожди все чаще стали.                                                                    

Прощальный крик летящих журавлей,                                                                  
Их клин догонят птиц летящих стаи 

Ирина ЗАДОРОЖНАЯ.
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«Первый канал «евразия» 
Понедельник, 29 августа
7:15 «ТАМАДА BATTLE» бАғДАрлАМАсы  
8:40 «МЕКТЕП сАлУ – МАҢыЗДы МІНДЕТ». 
ДЕрЕКТІ фильМ 
8:50 «ЖиТь ЗДОрОВО»   
9:50 МНОгОсЕрийНый фильМ «грАНиЦА. ТА-
ЕЖНый рОМАН» 
14:30 «QOSLIKE» бАғДАрлАМАсы. 
18:30 «бАсТы ЖАҢАлыҚТАр» 
19:00 «KÖREMIZ» бАғДАрлАМАсы. 
20:00 «глАВНыЕ НОВОсТи»  
20:35 МНОгОсЕрийНый фильМ «бАрсы»  
0:50 НОчНОй КиНОТЕАТр. «ЗОлОТАЯ ОрДА»
2:20 «фУрЦЕВА. лЕгЕНДА О ЕКАТЕриНЕ». МНО-
гОсЕрийНый фильМ

вторник, 30 августа 
8:40 «ЖиТь ЗДОрОВО»   
9:40 «КОНсТиТУЦиЯ: сПрАВЕДлиВОсТь и ДЕ-
МОКрАТиЯ». ДОКУМЕНТАльНый фильМ 
9:50 МНОгОсЕрийНый фильМ «грАНиЦА. ТА-
ЕЖНый рОМАН»  
14:30 «QOSLIKE» бАғДАрлАМАсы. 
18:30 «бАсТы ЖАҢАлыҚТАр» 
19:00 «KÖREMIZ» бАғДАрлАМАсы. 
20:00 «глАВНыЕ НОВОсТи»  
20:35 АНДрЕй чУбчЕНКО, ВАрВАрА бОрОДи-
НА, АлЕКсЕй ШЕВчЕНКОВ В МНОгОсЕрийНОМ 
фильМЕ «ВЕТЕрАН»  
0:50 НОчНОй КиНОТЕАТр. «ЗОлОТАЯ ОрДА»
2:20 «фУрЦЕВА. лЕгЕНДА О ЕКАТЕриНЕ». МНО-
гОсЕрийНый фильМ

среда, 31 августа 
8:00 «ҚАйырлы ТАҢ, ҚАЗАҚсТАН!» 
9:00 «ДОбрОЕ УТрО, КАЗАХсТАН!»    
10:00 «ЖиТь ЗДОрОВО»  
10:50 «НА сАМОМ ДЕлЕ»  
12:00 МНОгОсЕрийНый фильМ «и ВсЕ-ТАКи Я 
лЮблЮ…»
13:00 Кирилл ЖАНДАрОВ,  ВАлЕриЯ ХОДОс В 
МНОгОсЕрийНОМ фильМЕ «ВЕТрЕНАЯ ЖЕН-
ЩиНА»
14:10 «НОВОсТи» 
14:20 «ЖАҢАлыҚТАр» 
14:30 «QOSLIKE» бАғДАрлАМАсы. 
18:30 «бАсТы ЖАҢАлыҚТАр» 
19:00 «KÖREMIZ» бАғДАрлАМАсы. 
20:00 «глАВНыЕ НОВОсТи»  
20:35 АлЕКсЕй КОМАШКО, МАКсиМ ДАХНЕНКО, 
рОМАН АгЕЕВ В МНОгОсЕрийНОМ фильМЕ 
«ОбМЕН»  
0:50 НОчНОй КиНОТЕАТр. «ЗОлОТАЯ ОрДА»
2:20 «фУрЦЕВА. лЕгЕНДА О ЕКАТЕриНЕ». МНО-
гОсЕрийНый фильМ        

Четверг, 1 сентября
8:00 «ҚАйырлы ТАҢ, ҚАЗАҚсТАН!» 
9:00 «ДОбрОЕ УТрО, КАЗАХсТАН!»    
10:00 «ЖиТь ЗДОрОВО»  
10:50 «НА сАМОМ ДЕлЕ»  
12:00 МНОгОсЕрийНый фильМ «и ВсЕ-ТАКи Я 
лЮблЮ…»
13:00 Кирилл ЖАНДАрОВ,  ВАлЕриЯ ХОДОс В 
МНОгОсЕрийНОМ фильМЕ «ВЕТрЕНАЯ ЖЕН-
ЩиНА»
14:10 «НОВОсТи» 
14:20 «ЖАҢАлыҚТАр» 
14:30 «QOSLIKE» бАғДАрлАМАсы. 
18:30 «бАсТы ЖАҢАлыҚТАр» 
19:00 «KÖREMIZ» бАғДАрлАМАсы. 
20:00 «глАВНыЕ НОВОсТи»  
20:35 МНОгОсЕрийНый фильМ «НАВОДчиЦА»  
0:50 НОчНОй КиНОТЕАТр. «ЗОлОТАЯ ОрДА»
2:20 «фУрЦЕВА. лЕгЕНДА О ЕКАТЕриНЕ». МНО-
гОсЕрийНый фильМ        

Пятница, 2 сентября    
8:00 «ҚАйырлы ТАҢ, ҚАЗАҚсТАН!» 
9:00 «ДОбрОЕ УТрО, КАЗАХсТАН!»    
10:00 «ЖиТь ЗДОрОВО»  
10:50 «НА сАМОМ ДЕлЕ»  
12:00 МНОгОсЕрийНый фильМ «и ВсЕ-ТАКи Я 
лЮблЮ…»
13:00 Кирилл ЖАНДАрОВ,  ВАлЕриЯ ХОДОс В 
МНОгОсЕрийНОМ фильМЕ «ВЕТрЕНАЯ ЖЕН-
ЩиНА»
14:10 «НОВОсТи» 
14:20 «ЖАҢАлыҚТАр» 
14:30 «QOSLIKE» бАғДАрлАМАсы. 
18:30 «бАсТы ЖАҢАлыҚТАр» 
19:00 «KÖREMIZ» бАғДАрлАМАсы. 
20:00 «глАВНыЕ НОВОсТи»  
20:35 «ПОлЕ чУДЕс»   
21:55 ЭДУАрД флёрОВ В МНОгОсЕрийНОМ 
фильМЕ «ПО слЕДУ ЗВЕрЯ»  

суббота, 3 сентября
9:10 «ЖАҢА ТЕХНиКА - ЖАҢА МҮМКІНДІК». 
ДЕрЕКТІ фильМ 
9:20 фильМ «рАЗрЕШиТЕ ТЕбЯ ПОЦЕлОВАТь»  
12:00 ПрЕМьЕрА. АНТОН бАТырЕВ, АлЕКсАН-
ДрА рЕбЕНОК В МНОгОсЕрийНОМ фильМЕ 
«ШВАбрА 2»  
16:30 «бЕсТІҢ ШАйы» бАғДАрлАМАсыНыҢ 
ТұсАУКЕсЕрІ. ТІКЕлЕй Эфир    
18:30 «АйНА» бАғДАрлАМАсы.ТІКЕлЕй Эфир 
19:30 ПрЕМьЕрА. ДАрьЯ ХрАМЦОВА, ПОлиНА 
НОсыХиНА В МНОгОсЕрийНОМ фильМЕ «рЕ-
бЕНОК с гАрАНТиЕй»
23:45 НОчНОй КиНОТЕАТр. «НА лУНЕ»
2:20 ПрЕМьЕрА. «ПОЕХАли!»

воскресенье, 4 сентября
8:45 «ВОсКрЕсНыЕ бЕсЕДы»   
9:00 «ЖиЗНь КАК В КиНО». ДОКУМЕНТАльНый 
фильМ 
10:15 «QAйMAҚ» 
11:00 ПрЕМьЕрА. АНТОН бАТырЕВ, АлЕКсАН-
ДрА рЕбЕНОК В МНОгОсЕрийНОМ фильМЕ 
«ШВАбрА 2»
15:45 «КВН». ВсТрЕчА ВыПУсКНиКОВ - 2022 
18:55 «ДОбрый ВЕчЕр, КАЗАХсТАН!». НОВый 
сЕЗОН
20:00 «грАНи». ПрЯМОй Эфир  
21:00 ПрЕМьЕрА.  ЮлиЯ АМЕльКиНА, АННА сА-
гАйДАчНАЯ, АлЕКсАНДр ПОПОВ В МНОгОсЕ-
рийНОМ фильМЕ «сВОДНАЯ» 
1:25 «Три АККОрДА» 
3:30 «П@УТINA» бАғДАрлАМАсы  

«QAZAQSTAN»  
дҮйсенбІ, 29 тамыз 
6:55 «ДОсТығыМыЗ ЖАрАсҚАН». КОНЦЕрТ 
9:00 «МұЗбАлАҚ». МУльТфильМ  
10:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ
12:00 «сАғыНДырғАН әНДЕр-Ай». 
14:30 «МЕНІҢ АТыМ ҚОЖА». КөрКЕМ фильМ 
16:05 КУАНДыҚ рАХыМНыҢ КОНЦЕрТІ
18:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
20:00 «АрысТАН ПАТША». МУльТфильМ 
21:25 «КҮйЕУ бАлА». ТЕлЕХиКАЯ.  
22:30 «өМІр ыЗғАры». ТЕлЕХиКАЯ. 
23:30 «ТОМирис». КөрКЕМ фильМ 
2:00 «КҮй-КЕрУЕН» 

сейсенбІ, 30 тамыз    
9:10 «АТА ЗАҢ - АлТыН Тұғыр». МЕрЕКЕлІК 
КОНЦЕрТ 
10:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
12:00 «МЕНІҢ АТыМ ҚОЖА». КөрКЕМ фильМ 
13:30 ДисНЕй ұсыНАДы:«АрысТАН ПАТША». 
14:55 «әЗІл әлЕМІ»
17:15  МУльТфильМ
18:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
20:00 «ЖАҢғырУ. КОНсТиТУЦиЯ КҮНІ». 
ДЕрЕКТІ фильМ
20:20 «Ай-ХАй, 25». ТөрЕғАли ТөрЕәлІНІҢ 
КОНЦЕрТІ
22:30 «өМІр ыЗғАры». ТЕлЕХиКАЯ. 
0:00 «АТА ЗАҢ - АлТыН Тұғыр». МЕрЕКЕлІК 
КОНЦЕрТ 
0:50 «ЖАҢғырУ. КОНсТиТУЦиЯ КҮНІ». ДЕрЕКТІ 
фильМ. 
                                                                                         
сӘрсенбІ,  31 тамыз 
7:00 «TAŃSHOLPAN».                                                                         
10:00 AQPARAT
10:10 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
12:00 «КҮйЕУ бАлА». ТЕлЕХиКАЯ.  
13:00 AQPARAT
13:10 «КөҢІл ТОлҚыНы» 
14:10 «ҚыЗыҚ ЕКЕН...». 
15:00 «КЕл, бАлАлАр, ОҚылыҚ!». АрНАйы 
ЖОбА 
15:30 «АУылДАсТАр». 
16:00 «бАҚыТсыЗДАр бАғы». ТЕлЕХиКАЯ.  
17:15 ДисНЕй ұсыНАДы: «сАҚШы АрысТАН». 
МУльТХиКАЯ.
18:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
20:00 AQPARAT
20:35 «КҮйЕУ бАлА». ТЕлЕХиКАЯ.  
21:30 «ЖҮЗДЕН ЖҮйрІК» 
22:30 «өМІр ыЗғАры». ТЕлЕХиКАЯ.
23:30 «КөҢІл ТОлҚыНы»
0:50 AQPARAT
1:25 «ТЕлЕДәрІгЕр» 
                                                                        
бейсенбІ,  1 ҚыркҮйек  
7:00 «TAŃSHOLPAN».                                                                                    
10:00 AQPARAT
10:10 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
12:00 «сОҢғы АЯлДАМА». ТЕлЕХиКАЯ  
13:00 AQPARAT
13:10 «сОҢғы АЯлДАМА». ТЕлЕХиКАЯ.  
14:10 «ҚыЗыҚ ЕКЕН...».
15:10 «ұсТАЗ». ДЕрЕКТІ фильМ 
15:45 «бАҚыТсыЗДАр бАғы». ТЕлЕХиКАЯ.  
17:00 AQPARAT
17:15 ДисНЕй ұсыНАДы: «сАҚШы АрысТАН». 
МУльТХиКАЯ. 
18:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
20:00 AQPARAT
20:35 «ASHYQ ALAŃ». 
21:30 АрНАйы ШығАрылыМ
22:30 «өМІр ыЗғАры». ТЕлЕХиКАЯ.
23:30 «ЖҮЗДЕН ЖҮйрІК» 
0:50 AQPARAT
                                             
ЖҰма, 2 ҚыркҮйек
7:00 «TAŃSHOLPAN».                                                              
10:00 AQPARAT
10:10 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
12:00 «сОҢғы АЯлДАМА». ТЕлЕХиКАЯ.  
13:00 AQPARAT
13:10 «сОҢғы АЯлДАМА». ТЕлЕХиКАЯ.  
14:10 «ҚыЗыҚ ЕКЕН...». 
15:10  «ТІрШІлІК». 
15:45 «бАҚыТсыЗДАр бАғы». ТЕлЕХиКАЯ.  
17:00 AQPARAT
17:15 ДисНЕй ұсыНАДы: «сАҚШы АрысТАН». 
18:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
20:00 AQPARAT
20:30 «ASHYQ ALAŃ». 
21:25 «ЖҮЗДЕН ЖҮйрІК» 
22:25 «өМІр ыЗғАры». ТЕлЕХиКАЯ. 2-МАУсыМ.
23:25 «КөҢІл ТОлҚыНы»
0:45 AQPARAT 
1:15 «ASHYQ ALAŃ». 

сенбІ, 3 ҚыркҮйек 
7:25 AQPARAT
8:00 «ЗиНһАр». 
8:50 «әсЕМ МЕНІҢ ТУғАН ЖЕрІМ». КОНЦЕрТ 
10:00 «ырысТыҢ ҚАЗығы»
10:05 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
12:05 «әЗІл әлЕМІ» 
13:40 ТұсАУКЕсЕр!«бигфУТ ОТбАсы». 
15:00 АХМЕТ бАйТұрсыНұлыНыҢ 150 Жыл-
ДығыНА ОрАй:«АХМЕТ. ұлТ ұсТАЗы».
ТЕлЕХиКАЯ. 1,2,3-бөлІМДЕрІ 
18:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
20:00 AQPARAT
20:30 әДІЖАППАр әлҚОЖАНыҢ КОНЦЕрТІ        
22:30 «өМІр ыЗғАры». ТЕлЕХиКАЯ. 
23:30 «бОКсЕр». КөрКЕМ фильМ 
                                                                                                   
ЖексенбІ, 4 ҚыркҮйек 
7:00 «КҮй КЕрУЕН» 
7:40 «ДәУІр ДАНАлАры». ДЕрЕКТІ фильМ 
8:30 «AQSAÝYT». 
8:55 «КөҢІл ТОлҚыНы» 
9:30 «ТұлғА». ДЕрЕКТІ фильМ 
10:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ.
12:00 «бигфУТ ОТбАсы». МУльТфильМ 
13:20 «әН МЕН әНШІ»
15:00 АХМЕТ бАйТұрсыНұлыНыҢ 150 
ЖылДығыНА ОрАй:«АХМЕТ. ұлТ ұсТАЗы».
ТЕлЕХиКАЯ. 4,5,6-бөлІМДЕрІ 
18:00 «гҮлДЕр ҚұПиЯсы». ТЕлЕХиКАЯ. 
20:00 «APTA». сАрАПТАМАлыҚ бАғДАрлАМА. 
20:50 «АбАйлАҢыЗ, АлАЯҚ!». АрНАйы ЖОбА
21:10 «ДАлАМ МЕНІҢ». «ДОс МұҚАсАН» 
АНсАМблІНІҢ КОНЦЕрТІ
22:30 «өМІр ыЗғАры». ТЕлЕХиКАЯ. 
23:30 «әЗІл әлЕМІ»

0:30 «APTA». сАрАПТАМАлыҚ бАғДАрлАМА. 

«Хабар»
 дҮйсенбІ, 29 тамыз
5:00 «КІМ МыҚТы?»    
7:00 ТұсАУКЕсЕр! ТІКЕлЕй 
ЭфирДЕ «ОЯН!» 
10:00 ТЕлЕсЕриАл. «сЕЗОН ДОЖДЕй»   
12:00 ДЕрЕКТІ фильМ.  «МЕКТЕП сАлУ – 
МАҢыЗДы МІНДЕТ»
12:10 ТЕлЕХиКАЯ. «ПәлЕНШЕЕВТЕр 3»
13:00 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
15:00 «ТАриХ. ТАғДыр. ТұлғА» 
16:00 ТЕлЕсЕриАл. «сЕЗОН ДОЖДЕй»   
18:00 МЕгАХиТ. «слЕПОй»
20:00 гАлА КОНЦЕрТ. «BAQYTTY BALA»
21:45 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
23:45 МЕгАХиТ. «НАПрОлОМ»

сейсенбІ, 30 тамыз
5:00 «КІМ МыҚТы?»    
7:00 ТұсАУКЕсЕр! ТІКЕлЕй 
ЭфирДЕ «ОЯН!» 
10:00 ТЕлЕсЕриАл. «сЕЗОН ДОЖДЕй»   
12:00 ДЕрЕКТІ фильМ.  «иЗМЕНЕНиЯ В КОН-
сТиТУЦиЮ: ПУТь К ДЕМОКрАТиЗАЦии»
12:10 ТЕлЕХиКАЯ. «ПәлЕНШЕЕВТЕр 3»
13:00 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
15:00 КОНЦЕрТ. «АТА ЗАҢ - ТәУЕлсІЗДІК 
ТІрЕгІ»
16:00 ТЕлЕсЕриАл. «сЕЗОН ДОЖДЕй»   
18:00 МЕгАХиТ. «НАПрОлОМ»
20:00 ҚОрыТыНДы ЖАҢАлыҚТАр
20:30 «өМІр ЖОлы»
21:00 иТОги ДНЯ
21:30 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
23:30 МЕгАХиТ. «ОВЕрДрАйВ» 

сӘрсенбІ, 31 тамыз
5:00 «КІМ МыҚТы?»    
7:00 ТұсАУКЕсЕр! ТІКЕлЕй 
ЭфирДЕ «ОЯН!» 
10:00 ТЕлЕсЕриАл. «сЕЗОН ДОЖДЕй»   
12:00 ЖАҢАлыҚТАр
12:10 ТЕлЕХиКАЯ. «ПәлЕНШЕЕВТЕр 3»
13:00 НОВОсТи
13:10 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
15:00 «ТАриХ. ТАғДыр. ТұлғА» 
16:00 ТЕлЕсЕриАл. «ТАКАЯ, КАК ВсЕ»    
18:00 МЕгАХиТ. «ОВЕрДрАйВ» 
20:00 ҚОрыТыНДы ЖАҢАлыҚТАр
20:30 «бІр ТУыНДы ТАриХы»
21:00 иТОги ДНЯ
21:30 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
23:30 МЕгАХиТ. «ОПАсНый биЗНЕс» 

бейсенбІ, 1 ҚырҚҮйек
5:00 «КІМ МыҚТы?»    
7:00 ТұсАУКЕсЕр! ТІКЕлЕй 
ЭфирДЕ «ОЯН!» 
10:00 ТЕлЕсЕриАл. «ТАКАЯ, КАК ВсЕ»    
12:00 ЖАҢАлыҚТАр
12:10 ТЕлЕХиКАЯ. «ПәлЕНШЕЕВТЕр 3»
13:00 НОВОсТи
13:10 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
15:00 «ТАриХ. ТАғДыр. ТұлғА» 
16:00 ТЕлЕсЕриАл. «ТАКАЯ, КАК ВсЕ»    
18:00 МЕгАХиТ. «ОПАсНый биЗНЕс» 
20:00 ҚОрыТыНДы ЖАҢАлыҚТАр
20:30 «бІр ТУыНДы ТАриХы»
21:00 иТОги ДНЯ
21:30 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
23:30 МЕгАХиТ. «гОрОД бАНД» 

ЖҰма, 2 ҚырҚҮйек 
5:00 «КІМ МыҚТы?»    
7:00 ТұсАУКЕсЕр! ТІКЕлЕй 
ЭфирДЕ «ОЯН!» 
10:00 ТЕлЕсЕриАл. «ТАКАЯ, КАК ВсЕ»    
12:00 ЖАҢАлыҚТАр
12:10 ТЕлЕХиКАЯ. «ПәлЕНШЕЕВТЕр 3»
13:00 НОВОсТи
13:10 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ ДА...» 
15:00 «ТАриХ. ТАғДыр. ТұлғА» 
16:00 ТЕлЕсЕриАл. «ТАКАЯ, КАК ВсЕ»    
18:00 МЕгАХиТ. «гОрОД бАНД» 
20:00 ҚОрыТыНДы ЖАҢАлыҚТАр
20:30 «өМІр ЖОлы»
21:00 иТОги ДНЯ
21:30 ТЕлЕХиКАЯ. «КөЗІМДІ ЖұМсАМ 
ДА...» 
23:30 МЕгАХиТ. «гОрОД ТАйН» 

сенбІ, 3 ҚырҚҮйек
5:00 «КІМ МыҚТы?»    
7:00 ТЕлЕХиКАЯ МАрАфОНы.
 «бАлТАКөлДЕ бАҚыТыМ» 
9:00 ТАриХ. ТАғДыр. ТұлғА
10:00 «әН әлЕМІ»
11:00 КиНО. «МЕНІҢ АТыМ ҚОЖА» 
12:45 ТЕлЕХиКАЯ МАрАфОНы. 
«ПәлЕНШЕЕВТЕр 3»
16:00 ТЕлЕсЕриАл. «ТАКАЯ, КАК ВсЕ»    
18:00 МЕгАХиТ. «гОрОД ТАйН»  
20:00 сбОрНиК. «ПәлЕНШЕЕВТЕр»
21:00 АҚПАрАТ АрНАсы «7 КҮН» 
сАрАПТАМАлыҚ бАғДАрлАМАсы
21:40 «НЕ ХАбАр». ТІКЕлЕй Эфир
22:30 КОНЦЕрТ. «АйТылМАғАН бІр әНІМ 
бАр» 

ЖексенбI, 4 ҚырҚҮйек
5:00 «КІМ МыҚТы?»    
7:00 ТЕлЕХиКАЯ МАрАфОНы. «бАлТАКөлДЕ 
бАҚыТыМ» 
9:00 КОНЦЕрТ. «АйТылМАғАН 
бІр әНІМ бАр» 
11:00 КиНО. «МЕНІҢ АТыМ ҚОЖА» 
12:45 ТЕлЕХиКАЯ МАрАфОНы. 
«ПәлЕНШЕЕВТЕр 3»
16:00 ТЕлЕсЕриАл. «ПОЗДНий срОК»   
18:00 сбОрНиК. «ПәлЕНШЕЕВТЕр»
19:00 «ЖЕТІ ҚАЗыНА»  
21:00 иНфОрМАЦиОННый КАНАл - АНАлиТи-
чЕсКАЯ ПрОгрАММА «7 КҮН»
21:40 «иНТЕрВьЮ с КриВОШЕЕВыМ». ПрЯ-
МОй Эфир
22:20 ДОКУМЕНТАльНый фильМ. «ОТДЕл 
ЖУрНАлисТсКиХ рАсслЕДОВАНий. блиЖЕ 
К ДЕлУ»  

23:00 МЕгАХиТ. «ВАльДО»

31 канал
Понедельник, 29 августа
07:00 МУльТсЕриАл «лЕКс и ПлУ»
07:30 «31 әЗІл»
08:50 АНиМАЦиОННый фильМ «АсТЕриКс 
ПрОТиВ ЦЕЗАрЯ» 
10:30 ТұсАУКЕсЕр! «ҚАйсАр» ТЕлЕХиКАЯсы 
12:00 КиНО. сКОТТ МЕХлОВиЦ В КОМЕДии 
«ЕВрОТУр» (ПОВТОр) 
14:00 АНиМАЦиОННый фильМ «бАрбОсКиНы НА 
ДАчЕ» 
15:40 КиНО. ТОМ КрУЗ В бОЕВиКЕ «ОсОбОЕ 
МНЕНиЕ» (ПОВТОр) 
18:50 КиНО. МАрК УОлбЕрг, ДЖЕйсОН сТЭйТЕМ 
В бОЕВиКЕ «ОгрАблЕНиЕ ПО-иТАльЯНсКи» 
21:20 КиНО. ДУЭйН ДЖОНсОН В бОЕВиКЕ 
«сПАсАТЕли МАлибУ» 
00:00 «BIZdIN SHOw» (ПОВТОр) 
01:50 «31 әЗІл»
02:30 wHAT’S uP
03:00 сЕриАл «бАЗАрбАЕВТАр»

вторник, 30 августа
07:00 МУльТсЕриАл «лЕКс и ПлУ» 
07:30 «31 әЗІл»
08:50 АНиМАЦиОННый фильМ «АсТЕриКс В 
бриТАНии» 
10:30 ТұсАУКЕсЕр! «ҚАйсАр» ТЕлЕХиКАЯсы
12:00 АНиМАЦиОННый фильМ «бАрбОсКиНы НА 
ДАчЕ» (ПОВТОр) 
13:45 КиНО. рОбиН УильЯМс В 
ПриКлЮчЕНчЕсКОй КОМЕДии «ДЖУМАНДЖи» 
16:05 КиНО. ДУЭйН ДЖОНсОН В бОЕВиКЕ 
«сПАсАТЕли МАлибУ» (ПОВТОр)
19:00 КиНО. ДЖЕКи чАН В бОЕВиКЕ «слУчАйНый 
ШПиОН» 
21:30 КиНО. ДЖОШ ХАрТНЕТТ, ЮЭН МАКгрЕгОр В 
бОЕВиКЕ «чёрНый ЯсТрЕб»
00:40 «BIZdIN SHOw» (ПОВТОр) 
02:00 «31 әЗІл»
02:30 wHAT’S uP
03:00 сЕриАл «бАЗАрбАЕВТАр»

среда, 31 августа
06:30 риЗАМыН 
07:00 МУльТсЕриАл «лЕКс и ПлУ» 
07:30 «31 әЗІл» 
08:30 иНДийсКий сЕриАл «ХАНШАйыМ»
09:30 МУльТсЕриАл «МАША и МЕДВЕДь»
10:30 ТұсАУКЕсЕр! «ҚАйсАр» ТЕлЕХиКАЯсы
12:00 Т/сЕриАл «ОТЕль ЭлЕОН»
12:30 КиНО. рОбиН УильЯМс В 
ПриКлЮчЕНчЕсКОй КОМЕДии «ДЖУМАНДЖи» 
14:50 КиНО. ДЖОШ ХАрТНЕТТ, ЮЭН МАКгрЕгОр В 
бОЕВиКЕ «чёрНый ЯсТрЕб» (ПОВТОр)
17:55 КиНО. риЗ УиЗЕрсПУН, МАрК рУффАлО В 
КОМЕДии «МЕЖДУ НЕбОМ и ЗЕМлЕй» 
20:00 иНфОрМбЮрО (рУс/КАЗ)
21:00 «ЗЕйНЕП» ТҮрІК ТЕлЕХиКАЯсы
21:55 КиНО. «гОДЗиллА» (1998)
01:00 иНДийсКий сЕриАл «ХАНШАйыМ» 
(ПОВТОр)
01:40 «31 әЗІл»
02:00 wHAT’S uP
02:30 сЕриАл «бАЗАрбАЕВТАр»

Четверг, 1 сентября
07:00 МУльТсЕриАл «лЕКс и ПлУ» 
07:30 иНфОрМбЮрО (ПОВТОр) 
08:30 иНДийсКий сЕриАл «ХАНШАйыМ»
09:30 «ЗЕйНЕП» ТҮрІК ТЕлЕХиКАЯсы (ПОВТОр)
10:30 ТұсАУКЕсЕр! «ҚАйсАр» ТЕлЕХиКАЯсы
12:00 Т/сЕриАл «сЕНЯфЕДЯ»
12:25 КиНО. риЗ УиЗЕрсПУН, МАрК рУффАлО В 
КОМЕДии «МЕЖДУ НЕбОМ и ЗЕМлЕй» (ПОВТОр) 
14:30 КиНО. ДЖЕКи чАН В бОЕВиКЕ «слУчАйНый 
ШПиОН» (ПОВТОр) 
17:00 КиНО. «гОДЗиллА» (ПОВТОр) 
20:00 иНфОрМбЮрО (рУс/КАЗ)
21:00 «ЗЕйНЕП» ТҮрІК ТЕлЕХиКАЯсы
21:55 КиНО. ДЖЕННифЕр лОПЕс, Айс КьЮб В 
бОЕВиКЕ «АНАКОНДА» 
00:00 иНДийсКий сЕриАл «ХАНШАйыМ» 
01:00 «31 әЗІл»
02:00 wHAT’S uP
02:20 сЕриАл «бАЗАрбАЕВТАр»

Пятница, 2 сентября
07:00 МУльТсЕриАл «лЕКс и ПлУ»
07:30 иНфОрМбЮрО (ПОВТОр) 
08:30 иНДийсКий сЕриАл «ХАНШАйыМ»
09:30 «ЗЕйНЕП» ТҮрІК ТЕлЕХиКАЯсы (ПОВТОр)
10:30 ТұсАУКЕсЕр! «ҚАйсАр» ТЕлЕХиКАЯсы
12:00 Т/сЕриАл «сЕНЯфЕДЯ» (ПОВТОр)
12:30 Т/сЕриАл «сЕНЯфЕДЯ»
13:00 КиНО. ДЖЕННифЕр лОПЕс, Айс КьЮб В 
бОЕВиКЕ «АНАКОНДА» (ПОВТОр) 
15:00 КиНО. ДЖОННи МЕссНЕр В бОЕВиКЕ 
«АНАКОНДА 2»
17:10 КиНО. «ЗВЕЗДНАЯ Пыль» 
20:00 иНфОрМбЮрО (рУс/КАЗ)
21:00 «ЗЕйНЕП» ТҮрІК ТЕлЕХиКАЯсы
21:55 КиНО. ТЕйлОр рАссЕлл В ТриллЕрЕ 
«КлАУсТрОфОбы 2: лигА ВыЖиВШиХ» 
00:00 иНДийсКий сЕриАл «ХАНШАйыМ» 
01:00 «31 әЗІл»

суббота, 3 сентября
08:00 «31 әЗІл» 
09:00 «КҮлІП ALL»
09:30 гОТОВиМ с АДЕль (ПОВТОр) 
10:00 КиНО. риШи КАПУр В МЕлОДрАМЕ «бОбби»
13:40 КиНО. ДЖОННи МЕссНЕр В бОЕВиКЕ 
«АНАКОНДА 2» (ПОВТОр)
15:50 КиНО. НУрТАс АДАМбАй В КОМЕДии 
«КЕлиНКА сАбиНА» 
18:20 КиНО. КОлиН фАррЕлл В фЭНТЕЗи 
«ДАМбО» 
20:40 КиНО. рОбЕрТ ДАУНи Мл. В 
фАНТАсТичЕсКОМ бОЕВиКЕ «ЖЕлЕЗНый 
чЕлОВЕК 3»
23:20 «BIZdIN SHOw» (ПОВТОр) 
01:20 «31 әЗІл»
02:00 wHAT’S uP?

воскресенье, 4 сентября
08:00 «31 әЗІл»  
08:30 «КҮлІП ALL» (ПОВТОр) 
09:00 TELEBINgO. ПрЯМОй Эфир
09:25 гОТОВиМ с АДЕль
10:00 МУльТсЕриАл «МАША и МЕДВЕДь»
10:30 КиНО. НУрТАс АДАМбАй В КОМЕДии 
«КЕлиНКА сАбиНА» (ПОВТОр) 
13:00 КиНО. «ЗВЕЗДНАЯ Пыль» (ПОВТОр)
16:00 КиНО. «ДАМбО» (ПОВТОр) 
18:30 КиНО.  «ЖЕлЕЗНый чЕлОВЕК 3» (ПОВТОр) 
21:20 КиНО.  «ПОслЕЗАВТрА» 
00:00 «АлДАрАсПАН»
02:00 ТАМАША LIvE
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В связи с 
началом хле-
б о у б о р оч н ой 
кампании, во 
избежание по-
жаров в период 
ее подготовки 
и проведения,  
руководителям 

сельхозформирований необходимо вы-
полнить следующие противопожарные 
мероприятия, а именно:

- хлебные поля в местах их прилега-
ния к лесным массивам, степной поло-
се, автогужевым и железным дорогам 
должны быть обкошены и опаханы по-
лосой шириной не менее 4 м. 

В непосредственной близи от убира-
емых хлебных массивов необходимо 
иметь трактор с плугом на случай по-
жара. 

Перед выездом уборочных машин 
и тракторов на хлебные массивы, они 
должны быть оборудованы исправными 
искрогасителями, так же  первичными 
средствами пожаротушения (2 огнету-
шителя, 2 лопаты, 2 метлы, 2 хлопушки, 
емкость с водой не менее 50л, кошма или 
брезент размером 1,5 на 1,5 метра).

В целях своевременного предупреж-
дения пожаров на хлебных массивах 
от неисправностей в комбайнах, рабо-
тающих в поле, необходимо:

- следить за тем чтобы искрогасители 

Маяк          №37 (64394)7 стр. 

Поздравляем юбиляров и именинников! 

Желаем вам крепкого  здоровья,  добра, тепла, любви 
и заботы родных и близких, уюта и благополучия  в ваших домах!
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ПЛАСТИКОВЫЕ  ОКНА 

НЕМЕЦКОЕ КАЧЕСТВО 
 ПО ДОСТ УПНОЙ ЦЕНЕ  

 ДВЕРИ
ВИТРАЖИ, 

ПЛАСТИКОВЫЕ ОТКОСЫ

ТЕЛ. 8-701-3984131, 2-28-47

МОЖНО 
В КРЕДИТ

КОТТЕДЖ 1,5 УРОВНЯ, ПО АДРЕСУ:  С.АСТРАХАНКА, УЛ.АУЭЗОВА, 5 
СРОЧНО ПРОДАМ 

Дом светлый, теплый. Имеется водопровод,  санузел,  баня 
(рубленая, деревянная),  гараж с ямой, большой  участок под огород.  
Заезд с 3-х сторон.  Все хозпостройки  под крышей. Имеется погреб.

8 777 753 29 68  8 701 663 23 32

ШАЛОСТЬ ДЕТЕЙ ИЛИ  ЗАБЫВЧИВОСТЬ ВЗРОСЛЫХ..?

ПРОДАМ ДЕЙСТВУЮЩИЙ  
ПРОДУКТОВЫЙ МАГАЗИН«ГЕРМЕС» 

в центре с Астраханка. Можно использовать под любой бизнес 

на ваше усмотрение. Возможно под офис. Реальному клиенту – торг.

Обращаться по телефону 8 702 166 36 62 

Аудан әкімдігінің аппараты Қамит Көгершін Олжабайқызының дүниеден өткеніне 
байланысты Орынбай Әділхан Олжабайұлына, оның отбасы мен жақындарының 
қайғысына ортақтасып, көңіл білдіреді.   

Не следует забывать о том, что каждый 
пятый пожар по статистике происходит из-
за шалости детей с огнем. Возлагать вину за 
это только лишь наших детей было бы не-
справедливо. Ведь взрослые сами зачастую 
забывают убирать из поля зрения спички и 
зажигалки. Да и мы сами часто по причине 

спешки не вы-
ключаем из 
сети электро-
приборы, за-
бываем по-
тушить печь 
или выклю-
чить газовую 
плиту. Дети 
же неосознан-

но тянутся к огню. Но одно дело, когда ребе-
нок сидит у костра где-нибудь на природе с 
родителями или у печки в уютной домашней 
обстановке, и совсем другое, когда он сам 
хватается за спички в отсутствии взрослых. 

С ребенка спрос невелик, куда опаснее 

беспечность и забывчивость взрослых, оста-
вивших детей без присмотра.

Хочется еще раз заострить внимание 
на следующих моментах:

1. Не разрешайте детям играть в сараях, 
на чердаках и в подвальных помещениях;

2. Не поручайте малолетним детям над-
зор за включенными в сети бытовыми элек-
тронагревательными приборами и газовыми 
плитами;

3. Не оставляйте детей в домах и кварти-
рах, закрытых на замок;

4. Не разрешайте детям разводить ко-
стры в близи строений;

5. Храните спички и зажигалки в местах 
недоступных для детей;

Помните, что вырвавшись из под контро-
ля человека,  огонь из блага превращается 
в страшное бедствие – пожар. И еще об од-
ном правиле необходимо помнить – пожар 
мест не выбирает, его легче предупредить, 
чем потушить…

В случае угрозы жизни и здоровью не-
замедлительно обращаться по телефо-
нам «101» и «112».

ОЧС Астраханского района.

ВНИМАНИЮ ХЛЕБОРОБОВ РАЙОНА!
на выпускных трубах двигателей были ис-
правны и надежно закреплены;

- не допускать деформации и трения кожу-
хов, рам, панелей комбайнов;

- систематически проверять плотность со-
единения коллекторов с головкой двигателя и 
выхлопной трубы;

- не реже одного раза в смену очищать ком-

байны в особенности их двигатели, электро-
проводку от соломы, пыли и масла;

- заправка топливом комбайнов, тракторов 
в полевых условиях, как правило должны 
производиться в дали от хлебных массивов 
и обязательно при неработающем двигателе;

- производить сварочные работы в загоне 
категорически запрещено;

В случае угрозы жизни и здоровью не-
замедлительно обращаться по телефо-
нам «101» и «112».

ОЧС Астраханского района.

    С 75-летием поздравляем Потехину Валентину Ивановну из с.Астраханка, Крикбаеву 
Кульшарию Наубетовну из с. Петровка

С 70-летним юбилеем поздравляем Артыкбаева Сактабергена из с.Узунколь
С 65-летием поздравляем Забудько Антонину Ивановну, Та-

щанова Дулата Хакимовича, Вагнер Тамару Васильевну из 
с.Астраханка.  

 Поздравляем с днем рождения войнов интернационалистов, 
участников Афганской войны Райнгарт Юрия Николаевича из 
с. Акимовка,Сабитова Мавлюта Нургалиевича, Голоколосова 

Сергея Николаевича из с.Жалтыр. 

АЛҒЫЗ АЙТАМЫЗ
Басшымыз Бұғыбай Ізбасаровқа, оның 

ұлын өз ризашылықтарымызды білдіреміз. 
Айт айында екі қара мал сойып, халыққа 
таратты. Халыққа шөбін беріп, қорамызды 
мал азығымен толтырды. Осындай басшы-
лар көп болса ғой, шіркін. 

Биылғы жылы егініміз мол болады деген 
үміттеміз. Бұғыбайға көп рахмет. Кім келіп, 
кім кетпей жатыр бізге. Бәріне жұмыс беріп 
жатыр.

 Біздің ауыл өте бай. Неге дейсіздер ғой?! 
Көлге барсаң балық аулайсың. Малға де-

ген шөп қандай? Су деген ағып тұр, Аллаға 
шүкір. Жыл сайын ырыздығымыз асып 
келеді. Ол да Алланың бергені деп білеміз. 

Ауылдың көркеюіне атсалысқан 
азаматтарға көп рахмет. Бәріне ризамыз. 
Атап айтқанда: Б.Ерсейітов, А.Мухидинов, 
Е.Омерзаков, Ерқайдың жұбайы Алмагүл, 
Г.Таужанова, А.Ибраева. Адамдарға ет 
асып, қаншама сауапқа кенелді. Ол – ауылға 
деген сыйластығы.

Құндыз СҮЛЕЙМЕНОВА,
Алғабас ауылының тұрғыны.

 В период с 11-12 августа 2022 года на 
участке обслуживания ЛУП на ст.Нур-
Султан ЛоП на ст.Жалтыр проводилась 
акция «Безопасность на транспорте».

Руководство Линейного управления поли-
ции на ст.Нур-Султан обращается к жителям 
п. Жалтыр с просьбой соблюдать правила 
личной безопасности  при нахождении вбли-
зи  железной дороги. Основная причина тра-
гедий –нарушение правил безопасности при 
переходе или нахождении на железнодорож-
ных путях. Запомните сами и научите детей 
правилам поведения на  железнодорожных 
путях.

- Не переходите и не пересекайте пути в 
неустановленных местах, для этого существу-
ют специально оборудованные переходы, 
мосты и настилы.

- Не пытайтесь перебегать  через пути 
перед  проходящим поездом ,  даже если со-
став движется  очень медленно. Тормозной 
путь поезда от 30 до 1000  метров.

БЕЗОПАСНОСТЬ НА ТРАНСПОРТЕ
- Не залезайте на крыши вагонов, чтобы 

не получить поражения электрическим током.
- Не ходите рядом с высокоскоростными 

магистралями. Из-за высоких скоростей дви-
жения возле состава образуется сильный 
воздушный поток, из-за которого вы можете  
потерять равновесие и упасть.

- Не кладите на рельсы посторонние пред-
меты и не позволяйте это делать детям. По-
добные развлечения могут привести  к траги-
ческим последствиям. Нельзя стоять бегать, 
ходить и играть на железнодорожных рель-
сах.

Мы призываем граждан быть бдительными 
и неукоснительно соблюдать правила личной 
безопасности при нахождении  на объектах 
железнодорожного транспорта.

Помните, что железная дорога – это зона 
повышенной опасности!

Д. ШОРАЕВ,
начальник ЛоП на ст.Жалтыр 

подполковник полиции.

В Министерстве цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышлен-
ности РК считают недостаточными существующие наказания за правонарушения в 
сфере персональных данных и информатизации, передает корреспондент МИА «Ка-
зинформ».

В ведомстве отмечают долгосрочные последствия от таких правонарушений для постра-
давших, которым причинен моральный и материальный вред. А именно –посягательство 
на личную жизнь, причинение ущерба чести и достоинству путем незаконного опубликова-
ния персональных данных, кража персональных данных в совокупности различными тай-
нами, несоблюдение мер защиты тайнами, в том числе персональных данных, повлекшее 
их утечку. «Поэтому двухмесячный срок, предусмотренный пунктом 1 статьи 62 Кодекса об 
административных нарушениях, считается недостаточным», - говорится в проекте концеп-
ции развития цифровой экосистемы на 2022-2027 года «Киберщит-2», опубликованном на 
сайте «Открытые НПА».

Согласно данному пункту 62 статьи КоАП, лицо не подлежит привлечению к администра-
тивной ответственности по истечении двух месяцев со дня совершения административного 
правонарушения. В связи с этим министерство разработало поправки по внесению законо-
дательных изменений по усилению ответственности за разглашение персональных данных 
граждан.

УЖЕСТОЧИТЬ НАКАЗАНИЕ ЗА РАЗГЛАШЕНИЕ 
ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ПЛАНИРУЮТ В КАЗАХСТАНЕ
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